
Attica Auctions

Coin Rush X
25 May 2025

All prices are starting prices (EUR)
PDF catalog created by www.biddr.com



1   Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. 10 Lepta, 1831,
14.92g (KM12; Divo 4; Chase 428). Very fine.

1

2   Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. 20 Lepta, 1831,
31.33g (KM11; Divo 2; Chase 479). Good very fine or better with
strong details for issue.

1

3   Greece, King Otto, 1832-1862. Copper Pattern Ertel Drachma,
1833, coin alignment, reeded edge, Munich mint, 4.61g (KM-
Unlisted; Divo P40; Hauser 870). Very fine, some minor pinholes
on reverse.

1

4   Greece, King Otto, 1832-1862. 5 Drachmai, 1833 A, First Type,
Paris mint, 21.99g (KM20; Divo 10b; Dav. 115). Good fine.

1

5   Greece, King Otto, 1832-1862. 10 Lepta, 1836, First Type,
Athens mint, 12.39g (KM17; Divo 18b). Very fine.

1

6   Greece, King Otto, 1832-1862. 5 Lepta, 1841, First Type,
Athens mint, 6.76g (KM16; Divo 21h). Good very fine.

1

7   Greece, King Otto, 1832-1862. 10 Lepta, 1844, Second Type,
Athens mint, “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ” variety, 12.68g (KM25; Divo 19a). Very
fine. Ex Teutoburger Münzauktion, Auction 83, 23 May 2014, lot
1752.

1



8   Greece, King Otto, 1832-1862. 5 Lepta, 1845, Second Type,
Athens mint, 6.40g (KM24; Divo 22b). Graded F15 NNC (National
Numismatic Certification).

1

9   Greece, King Otto, 1832-1862. 10 Lepta, 1845, Second Type,
Athens mint, 12.92g (KM25; Divo 19b). About very fine.

1

10   Greece, King Otto, 1832-1862. 10 Lepta, 1848, Third Type,
Athens mint, 12.51g (KM29; Divo 20b). About very fine.

1

11   Greece, King Otto, 1832-1862. Lot of 2 coins comprising 10
Lepta, 1837, First Type, Athens mint, 12.83g (KM17; Divo 18c)
and 10 Lepta, 1844, First Type, Athens mint, “ΒΑΣΙΛΕΙΑ” variety,
12.54g (KM17; Divo 18f). About very fine and good respectively
(2).

1

12   Greece, King Otto, 1832-1862. Lot of 2 coins comprising 10
Lepta, 1846, Second Type, Athens mint, 12.39g (KM25; Divo 19c)
and 10 Lepta, 1851, Third Type, Athens mint, 12.04g (KM29; Divo
20f). Very good to fine (2).

1

13   Greece, King Otto, 1832-1862. Lot of 3 coins comprising 10
Lepta, 1843, First Type, Athens mint, 12.73g (KM17; Divo 18e);
10 Lepta, 1845, Second Type, Athens mint, 12.04g (KM25; Divo
19b) and 5 Lepta, 1851, Fourth Type, Athens mint, 6.21g (KM32;
Divo 24a). Good, about fine and fine (3).

1



14   Greece, King George I, 1863-1913. 2 Drachmai, 1868 A, First
Type, Paris mint, 10.01g (KM39; Divo 51a; IV4). Good very fine or
better with strong details, some remaining lustre and uneven
grey patina. Ex Teutoburger Münzauktion, Auction 83, 23 May
2014, lot 1753 (part).

1

15   Greece, King George I, 1863-1913. Lepton, 1869 BB, First
Type, Strasbourg mint, 1.00g (KM40; Divo 69; IV5). Uncirculated
with exceptional red-brown tone and lustre.

1

16   Greece, King George I, 1863-1913. 5 Lepta, 1870 BB, First
Type, Strasbourg mint (KM42; Divo 63b; IV7). Graded XF45BN
NGC. Ex Heritage Auctions, Auction 3015, 12 September 2011, lot
27474.

1

17   Greece, King George I, 1863-1913. Bronze Medal, ND (1870),
Navy Retirement Fund, engraved by Albert Désiré Barre, 24.90g,
36mm (Chase 640; Wurzbach 3152). About extremely fine.

1

18   Greece, King George I, 1863-1913. Drachma, 1873 A, First
Type, Paris mint, 4.98g (KM38; Divo 53b; IV3). Extremely fine with
attractive patina and underlying lustre.

1

19   Greece, King George I, 1863-1913. Drachma, 1873 A, First
Type, Paris mint (KM38; Divo 53b; IV3). Graded XF45 NGC.

1

20   Greece, King George I, 1863-1913. 2 Drachmai, 1873 A, First
Type, Paris mint (KM39; Divo 51b; IV4). Graded XF45 NGC.

1



21   Greece, King George I, 1863-1913. 5 Drachmai, 1875 A, First
Type, Paris mint, 24.86g (KM46; Divo 50a; IV10; Dav. 117). Good
fine.

1

22   Greece, King George I, 1863-1913. 5 Drachmai, 1876 A, First
Type, Paris mint, 24.87g (KM46; Divo 50b; IV10; Dav. 117). Very
fine.

1

23   Greece, King George I, 1863-1913. 5 Drachmai, 1876 A, First
Type, Paris mint, 24.65g (KM46; Divo 50b; IV10; Dav. 117). Very
fine.

1

24   Greece, King George I, 1863-1913. 2 Drachmai, 1883 A, First
Type, Paris mint, 9.95g (KM39; Divo 51c; IV4). Very fine with
remaining underlying lustre.

1

25   Greece, King George I, 1863-1913. 5 Lepta, 1912, Fourth
Type, Paris mint (KM62; Divo 66; IV26). Graded MS64 PCGS.

1

26   Greece, King George I, 1863-1913. 10 Lepta, 1912, Fourth
Type, Paris mint (KM63; Divo 62; IV27). Graded MS63 NGC.

1



27   Greece, King George I, 1863-1913. Lot of 5 coins comprising
Drachma, 1868 A, First Type, Paris mint, 4.79g (KM38; Divo 53a;
IV3); Drachma, 1873 A, First Type, Paris mint, 4.87g (KM38; Divo
53b; IV3); Drachma, 1883 A, First Type, Paris mint, 4.94g (KM38;
Divo 53d; IV3); Drachma, 1910, Second Type, Paris mint, 4.96g
(KM60; Divo 54a; IV24) and Drachma, 1911, Second Type, Paris
mint, 4.97g (KM60; Divo 54b; IV24). About fine to good very fine
(5).

1

28   Greece, King Constantine I, 1913-1917 and 1920-1922. 10
Lepta, 1922, Poissy mint, thin planchet variety (KM66.1; Divo
102). Graded MS63 NGC.

1

29   Greece, First Republic, 1924-1935. 50 Lepta, 1926, Vienna
mint (KM68; Divo 109a). Graded MS65 NGC.

1

30   Greece, First Republic, 1924-1935. Lot of 3 coins comprising
50 Lepta, 1926, Vienna mint (KM68; Divo 109a); Drachma, 1926,
Vienna mint (KM69; Divo 108a) and 2 Drachmai, 1926, Vienna
mint (KM70; Divo 107) Graded AU58; AU55; AU58 NGC
respectively (3).

1

31   Greece, First Republic, 1924-1935. 10 Drachmai, 1930,
London mint (KM72; Divo 105). Graded AU58 PCGS.

1

32   Greece, First Republic, 1924-1935. 10 Drachmai, 1930,
London mint, 7.01g (KM72; Divo 105). Good extremely fine with
much remaining lustre.

1



33   Greece, First Republic, 1924-1935. 20 Drachmai, 1930,
London mint (KM73; Divo 104). Graded MS63 PCGS.

1

34   Greece, First Republic, 1924-1935. 20 Drachmai, 1930,
London mint, 11.36g (KM73; Divo 104). Good extremely fine.

1

35   Greece, First Republic, 1924-1935. Lot of 2 coins comprising
20 Drachmai (2), 1930, London mint, 11.34g and 11.28g (KM73;
Divo 104). About extremely fine and very fine (2).

1

36   Greece, King Paul, 1947-1964. 5 Lepta, 1954, Bern mint
(KM77; Divo 123). Graded MS66 NGC.

1

37   Greece, King Paul, 1947-1964. 10 Lepta, 1954, Bern mint
(KM78; Divo 122a). Graded MS65 NGC.

1

38   Greece, King Paul, 1947-1964. 20 Lepta, 1954, Bern mint
(KM79; Divo 121a). Graded MS67 NGC.

1

39   Greece, King Paul, 1947-1964. 50 Lepta, 1954, Paris mint
(KM80; Divo 120a). Graded MS65 PCGS.

1



40   Greece, King Paul, 1947-1964. Drachma, 1954, Paris mint
(KM81; Divo 119a). Graded MS63 NGC.

1

41   Greece, King Paul, 1947-1964. Drachma, 1954, Hollow
Cheek, Paris mint (KM81; Divo 119a). Graded AU50 NGC.

1

42   Greece, King Paul, 1947-1964. 2 Drachmai, 1954, Paris mint
(KM82; Divo 118a). Graded MS63 NGC.

1

43   Greece, King Paul, 1947-1964. 5 Drachmai, 1954, Paris mint
(KM83; Divo 117). Graded MS61 NGC.

1

44   Greece, King Paul, 1947-1964. 5 Drachmai, 1954, Hollow
Cheek, Paris mint (KM83; Divo 117). Graded MS65 NGC.

1

45   Greece, King Paul, 1947-1964. 50 Lepta, 1957, Paris mint
(KM80; Divo 120b). Graded MS65 NGC.

1

46   Greece, King Paul, 1947-1964. Drachma, 1957, Paris mint
(KM81; Divo 119b). Graded MS63 NGC.

1

47   Greece, King Paul, 1947-1964. 2 Drachmai, 1957, Paris mint
(KM82; Divo 118b). Graded MS65 NGC.

1



48   Greece, King Paul, 1947-1964. 10 Lepta, 1959, Bern mint
(KM78; Divo 122b). Graded MS66 NGC.

1

49   Greece, King Paul, 1947-1964. 20 Lepta, 1959, Bern mint
(KM79; Divo 121b). Graded MS67 NGC.

1

50   Greece, King Paul, 1947-1964. 50 Lepta, 1959, Bern mint
(KM80; Divo 120c). Graded MS63 NGC.

1

51   Greece, King Paul, 1947-1964. Drachma, 1959, Paris mint
(KM81; Divo 119c). Graded MS64 PCGS.

1

52   Greece, King Paul, 1947-1964. 2 Drachmai, 1959, Paris mint
(KM82; Divo 118c). Graded MS64 NGC.

1

53   Greece, King Paul, 1947-1964. 10 Drachmai, 1959, Bern mint
(KM84; Divo 116). Graded MS67 NGC.

1

54   Greece, King Paul, 1947-1964. 20 Drachmai, 1960, London
mint (KM85; Divo 115). Graded MS65 NGC.

1

55   Greece, King Paul, 1947-1964. 50 Lepta, 1962, reeded edge,
Paris mint (KM80; Divo 120d). Graded MS64 NGC.

1



56   Greece, King Paul, 1947-1964. Drachma, 1962, Paris mint
(KM81; Divo 119d). Graded MS65 NGC.

1

57   Greece, King Paul, 1947-1964. 2 Drachmai, 1962, Paris mint
(KM82; Divo 118d). Graded MS64 NGC.

1

58   Greece, King Paul, 1947-1964. 30 Drachmai, 1963, Five
Greek Kings - Dynasty Centennial, Paris mint (KM86; Divo 114).
Graded MS64 NGC.

1

59   Greece, King Paul, 1947-1964. 50 Lepta, 1964, Vienna mint
(KM80; Divo 120e). Graded MS66 NGC.

1

60   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 30 Drachmai, 1964,
Royal Marriage, Kongsberg mint (KM87; Divo 124). Graded MS66
NNC (National Numismatic Certification).

1

61   Greece, King Paul, 1947-1964. Official Proof set, 10 and 50
Lepta, 1-2-5-10 and 20 (AR) Drachmai, 1965, Vienna mint (KM-
PS1). In original soft case, uncirculated proof (7).

1

62   Greece, King Paul, 1947-1964. Official Proof set, 10 and 50
Lepta, 1-2-5-10 and 20 (AR) Drachmai, 1965, Vienna mint (KM-
PS1). In original plastic case with outer green hard paper case,
uncirculated proof (7).

1



63   Greece, King Paul (5), 1947-1964 and King Constantine II (6),
1964-1973. Lot of 11 coins comprising 20 Drachmai (4), 1960,
London mint, each 7.48g to 7.50g (KM85; Divo 115); 30 Drachmai
(1), 1963, Five Greek Kings, Paris mint, 18.00g (KM86; Divo 114)
and 30 Drachmai (6), 1964, Royal Marriage, Kongsberg mint,
each 11.97g to 12.05g (KM87; Divo 124). Uncirculated to brilliant
uncirculated (11).

1

64   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 10 Lepta, 1964, First
Type, Vienna mint (KM78; Divo 122c). Graded MS66 PCGS.

1

65   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 20 Lepta, 1964, First
Type, Vienna mint (KM79; Divo 121c). Graded MS66 PCGS.

1

66   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 10 Lepta, 1966, First
Type, Vienna mint (KM78). Graded MS67 PCGS.

1

67   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 20 Lepta, 1966, First
Type, Vienna mint (KM79). Graded MS67 NNC (National
Numismatic Certification).

1

68   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 50 Lepta, 1966, First
Type, Kremnitz mint (KM88; Divo 129). Graded MS66 PCGS.

1

69   Greece, King Constantine II, 1964-1973. Drachma, 1966,
First Type, Kremnitz mint (KM89; Divo 128). Graded MS65 NGC.

1



70   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 2 Drachmai, 1966,
First Type, Kremnitz mint (KM90; Divo 127). Graded MS65 NGC.

1

71   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 5 Drachmai, 1966,
First Type, Kremnitz mint (KM91; Divo 126). Graded MS64 NGC.

1

72   Greece, King Constantine II, 1964-1973. Drachma, 1967,
First Type, Kremnitz mint (KM89). Graded MS65 NGC.

1

73   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 2 Drachmai, 1967,
First Type, Kremnitz mint (KM90). Graded MS64 NGC.

1

74   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 10 Drachmai, 1968,
First Type, Kremnitz mint (KM96). Graded MS66 NGC.

1

75   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 10 Lepta, 1969, First
Type, Kremnitz mint (KM78). Graded MS66 NGC.

1

76   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 50 Lepta, 1970, First
Type, Bombay mint (KM88). Graded MS65 NGC.

1

77   Greece, King Constantine II, 1964-1973. Drachma, 1970,
First Type, Bombay mint (KM89). Graded MS64 NGC.

1



78   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 2 Drachmai, 1970,
First Type, Bombay mint (KM90). Graded MS64 NGC.

1

79   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 5 Drachmai, 1970,
First Type, Bombay mint (KM91). Graded MS64 NGC.

1

80   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 50 Drachmai, 1967
(ND 1970), struck to commemorate the April 21st 1967
Revolution, Kremnitz mint (KM93). Intense proof-like surfaces.
Graded MS67 NGC.

1

81   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 100 Drachmai, 1967
(ND 1970), struck to commemorate the April 21st 1967
Revolution, Kremnitz mint (KM94). Intense proof-like obverse
surface. Graded MS67 PCGS.

1

82   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 5 Lepta, 1971, First
Type, Vienna mint (KM77). Graded MS68 NGC.

1

83   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 10 Lepta, 1971, First
Type, Vienna mint (KM78). Graded MS65 ANACS.

1

84   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 20 Lepta, 1971, First
Type, Kremnitz mint (KM79). Graded MS66 ANACS.

1



85   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 50 Lepta, 1971,
Second Type, Athens mint (KM97). Graded MS65 ANACS.

1

86   Greece, King Constantine II, 1964-1973. Drachma, 1971,
Second Type, Athens mint (KM98). Graded MS66 ANACS.

1

87   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 2 Drachmai, 1971,
Second Type, Athens mint (KM99). Graded MS65 ANACS.

1

88   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 5 Drachmai, 1971,
Second Type, Athens mint (KM100). Graded MS66 NGC.

1

89   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 10 Drachmai, 1971,
Second Type, Athens mint (KM101). Graded MS67 NNC (National
Numismatic Certification).

1

90   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 50 Lepta, 1973 A,
large head, Athens mint (KM97). Graded MS66 ANACS.

1

91   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 50 Lepta, 1973 A,
small head, Athens mint (KM97). Graded MS65 NGC.

1

92   Greece, King Constantine II, 1964-1973. Drachma, 1973 A,
Second Type, Athens mint (KM98). Graded MS66 ANACS.

1



93   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 2 Drachmai, 1973 A,
Second Type, Athens mint (KM99). Graded MS66 ANACS.

1

94   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 5 Drachmai, 1973 A,
Second Type, Athens mint (KM100). Graded MS65 ANACS.

1

95   Greece, King Constantine II, 1964-1973. 20 Drachmai, 1973
A, Athens mint (KM111). Graded MS65 ANACS.

1

96   Greece, Third Republic, 1974-. 5 Drachmai, 1976, Athens
mint (KM118). Graded MS65 NGC.

1

97   Greece, Third Republic, 1974-. Official Proof set, 10-20-50
Lepta and 1-2-5-10-20 Drachmai, 1978, Athens mint (KM-PS2).
Uncirculated proof (8) in original plastic case.

1

98   Greece, Third Republic, 1974-. 50 Drachmai, 1980, Athens
mint (KM124). Graded MS66 NGC.

1

99   Greece, Third Republic, 1974-. 50 Drachmai, 1982, Athens
mint (KM134). Graded MS67 NGC.

1



100   Greece, Third Republic, 1974-. Official Proof set, 100-250-
500 Drachmai, 1982, Athens mint (KM135, 137, 139). About
uncirculated proof (3), accompanied with original box and
certificate numbered: 002692.

1

101   Greece, Third Republic, 1974-. Official Proof set, 100-250-
500 Drachmai, 1982, Athens mint (KM136, 138, 140).
Uncirculated proof (3), accompanied with original box and
certificate numbered: 006005.

1

102   Greece, Third Republic, 1974-. Official set, 100-250-500
Drachmai, 1981, Athens mint (KM125, 126, 127) and 100 (2)-250
(2)-500 (2), 1982, Athens mint (KM135, 136, 137, 138, 139, 140).
Brilliant uncirculated (9), accompanied with original box and
certificate numbered: 010702.

1

103   Greece, Third Republic, 1974-. Official mint set, 50 Lepta, 1-
2-5-10-20-50 Drachmai, 1984, Athens mint (KM115, 116, 130,
131, 132, 133, 134). Brilliant uncirculated (7), accompanied with
original plastic case.

1

104   Greece, Third Republic, 1974-. AR Proof 1.000 Drachmai,
1990, 50th Anniversary - Italian Invasion of Greece, Athens mint
(KM155). Uncirculated proof, accompanied with original box and
certificate numbered: 006975.

1



105   Greece, Third Republic, 1974-. AR Proof 500 Drachmai,
1991, XI Mediterranean Games, Athens mint (KM157).
Uncirculated proof, accompanied with original box and certificate
numbered: 005304, lid of box is broken.

1

106   Greece, Third Republic, 1974-. Official mint set, 1-2-5-10-
20-50-100 Drachmai, 1993, Athens mint (KM-MS4). Brilliant
uncirculated (7), accompanied plastic case with certificate.

1

107   Greece, Third Republic, 1974-. Lot of 3 fantasy issue coins
comprising Copper-nickel 20 Ecu (2), 1993, issuer: Chelsea Coins
- London (KM-X33) and Copper-nickel 5 Ecu, 1994, issuer: Chelsea
Coins - London (KM-X38). Brilliant uncirculated (3).

1

108   Greece, Third Republic, 1974-. Official Proof set, 1.000
Drachmai (2), 1996, 100th Anniversary of the Olympics, Athens
mint (KM165, 166). Uncirculated proof (2), accompanied with the
original box. The box is not in good condition.

1

109   Greece, Third Republic, 1974-. 500 Drachmai, 2000,
Olympic Torch, Athens mint (KM176). Graded MS65 ANACS.

1

110   Greece, Third Republic, 1974-. 500 Drachmai, 2000,
Presidents, Athens mint (KM178). Graded MS65 ANACS.

1



111   Greece, Third Republic, 1974-. Lot of 3 blisters comprising
Official Euro Blister, 2002, Cent to 2 Euros (8); Official Euro
Blister, 2003, Cent to 2 Euros (8) and Official Euro Blister, 2005,
Cent to 2 Euros (8). Brilliant uncirculated (24).

1

112   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. 2
Lepta (1/2 Obol), 1819 (KM31). Graded XF40BN NGC.

1

113   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863.
Obol, 1819, 9.43g (KM32). Good very fine.

1

114   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863.
Obol, 1819 (KM32). Graded F12 NNC (National Numismatic
Certification).

1

115   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. 2
Obols, 1819, 18.96g (KM33). Very fine or better with some
scratches on reverse

1

116   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. 2
Lepta (1/2 Obol), 1820, 4.98g (KM31). Good very fine or better.

1

117   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863.
Lepton, 1834 (KM34). Graded AU55BN NGC.

1



118   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863.
30 Lepta, 1834, 1.40g (KM35). Good very fine or better.

1

119   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863.
Lepton, 1835 (KM34). Graded MS61BN PCGS.

1

120   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863.
Lepton, 1848, 1.84g (KM34). About extremely fine.

1

121   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863.
30 Lepta, 1848, 1.34g (KM35). Fine, damaged.

1

122   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863.
Lepton, 1849 (KM34). Graded MS63BN PCGS.

1

123   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863.
30 Lepta, 1849, 1.39g (KM35). Very fine.

1

124   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863.
30 Lepta, 1851, 1.37g (KM35). About very fine.

1

125   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863.
30 Lepta, 1852, 1.36g (KM35). About very fine.

1



126   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863.
Lepton, 1853, 1.92g (KM34). Uncirculated with exceptional lustre
and some scratches.

1

127   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863.
Lepton, 1857 (KM34). Graded MS63BN PCGS.

1

128   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863.
30 Lepta, 1857, 1.38g (KM35). Very fine or better.

1

129   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863.
Lepton, 1862 (KM34). Graded MS65BN PCGS.

1

130   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863.
Lot of 6 coins comprising Lepton (6), 1834 (2); 1849; 1851; 1857;
1862, each 1.65g to 1.84g (KM34). Very good to about very fine
(6).

1

131   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 1/4
Piastre, 1879, Royal mint (KM1.1; Fitikides 1). Graded MS63RB
PCGS. A very attractive example displaying much red underlying
lustre.

1

132   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 1/2
Piastre, 1879, Royal mint (KM2; Fitikides 13). Graded MS63RB
PCGS. Superb surfaces with bright red underlying lustre. A superb
specimen.

1



133   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. Piastre,
1879, Royal mint (KM3.1; Fitikides 26). Graded MS63BN NGC.
Exceptional details and lustrous surfaces. Ex Heritage Auctions,
Auction 3006, 10 September 2009, lot 20723.

1

134   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 1/2
Piastre, 1881 H, Ralph Heaton & Sons mint (KM2; Fitikides 15).
Graded MS61BN NGC.

240

135   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. Piastre,
1881, variety with thin “1” of value, Royal mint (KM3.1; Fitikides
27). Graded MS62BN PCGS. Only one in higher designation.
Superb strike and surfaces, with an attractive chocolate brown
patina.

640

136   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 1/4
Piastre, 1882 H, Ralph Heaton & Sons mint (KM1.1; Fitikides 5).
Graded MS62BN PCGS. A bold and sharp stike.

240

137   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 1/4
Piastre, 1884, Royal mint (KM1.1; Fitikides 6). Graded AU55BN
NGC.

1

138   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 1/2
Piastre, 1884, Royal mint (KM2; Fitikides 17). Deep brown colour
with even wear and some remaining lustre. Graded AU50BN NGC.

240

139   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. Piastre,
1884, Royal mint (KM3.2; Fitikides 30). Graded XF40BN NGC.

640



140   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 1/2
Piastre, 1885, Royal mint (KM2; Fitikides 18). Graded AU58 PCGS.

1

141   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 1/2
Piastre, 1886, Royal mint (KM2; Fitikides 19). Graded AU58BN
NGC.

1

142   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. Piastre,
1886, Royal mint (KM3.2; Fitikides 32). Graded MS61BN NGC.
Sharp example with some remaining lustre around devices.

240

143   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 1/2
Piastre, 1889, Royal mint (KM2; Fitikides 21). Graded XF40 PCGS.

1

144   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. Piastre,
1889, Royal mint (KM3.2; Fitikides 34). Graded XF40 PCGS. Only
one in higher designation. Very difficult to encounter in this grade
and extremely rare in higher grades.

240

145   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. Piastre,
1891, Royal mint (KM3.2; Fitikides 36). Graded VF30BN NGC.

1

146   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 1/4
Piastre, 1895, Royal mint (KM1.1; Fitikides 9). Graded AU53 PCGS.
Only one in higher designation.

1



147   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. Piastre,
1895, Royal mint (KM3.2; Fitikides 37). Graded XF45 PCGS.
Strong details and very attractive surfaces for this grade
designation.

240

148   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 1/2
Piastre, 1896, Royal mint (KM2; Fitikides 24). Graded VF20BN
NGC.

1

149   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 1/4
Piastre, 1898, Royal mint (KM1.1; Fitikides 10). Graded MS63BN
NGC. Top Pop, 2 examples in MS63BN. A superb example with
strong relief and bursts of fiery red lustre around devices.

1'200

150   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 1/4
Piastre, 1900, Royal mint (KM1.2; Fitikides 11). Graded AU55
PCGS. A superb specimen for this grade designation, with sharp
details and clear fields.

240

151   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. Piastre,
1900, Royal mint (KM3.2; Fitikides 49). An attractive and problem
free specimen with clear fields and uniform wear, only 4 higher
graded coins by NGC. Graded XF45BN NGC. Ex Attica Auctions,
Auction 5, 10 December 2023, lot 285.

480

152   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 3
Piastres, 1901, Royal mint (KM4; Fitikides 40). Graded AU58 NGC.
Ex Heritage Auctions, Auction 232228, 14 July 2022, lot 62414.

1

153   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 4 1/2
Piastres, 1901, Royal mint (KM5; Fitikides 41). Graded AU58 NGC.
A superb specimen with minor marks on obverse field holding it
back from a higher grade.

1



154   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 9
Piastres, 1901, Royal mint (KM6; Fitikides 42). Graded AU58 NGC.
Ex Heritage Auctions, Auction 232209, 3 March 2022, lot 61441.

1

155   Cyprus, British Administration, Victoria, 1837-1901. 18
Piastres, 1901, Royal mint (KM7; Fitikides 43). Superb dark grey
tone with golden-blue hues, especially on reverse and some
remaining underlying lustre. Graded AU53 PCGS.

240

156   Cyprus, British Administration, Edward VII, 1901-1910. 1/4
Piastre, 1905, Royal mint (KM8; Fitikides 45). Graded MS64BN
PCGS. Only one in higher designation. A superb specimen with
chocolate brown patina.

240

157   Cyprus, British Administration, Edward VII, 1901-1910. 9
Piastres, 1907, Royal mint (KM9; Fitikides 49). Graded AU53
PCGS. A toned specimen with strong reverse details and
extremely difficult to obtain in any grade. Ex MDC Monaco, E-
Auction 4, 3 December 2022, lot 258.

420

158   Cyprus, British Administration, Edward VII, 1901-1910. 18
Piastres, 1907, Royal mint (KM10; Fitikides 50). Attractive silver
grey tone and strong details with uniform wear on high-points,
desirable example for this elusive one-year type coin. Graded
XF40 NGC. Ex Heritage Auctions, Auction 3100, 8 July 2022, lot
36332.

320

159   Cyprus, British Administration, Edward VII, 1901-1910. 1/4
Piastre, 1908, Royal mint (KM8; Fitikides 46). Graded XF45BN
NGC.

1



160   Cyprus, British Administration, Edward VII, 1901-1910. 1/2
Piastre, 1908, Royal mint (KM11; Fitikides 47). One year type.
Graded AU58BN NGC. A very attractive example with glossy
chocolate brown patina.

640

161   Cyprus, British Administration, Edward VII, 1901-1910.
Piastre, 1908, Royal mint (KM12; Fitikides 48). Graded AU53
PCGS. Chocolate brown surfaces with exceptional fields.

400

162   Cyprus, British Administration, George V, 1910-1936. 1/4
Piastre, 1922, Royal mint (KM16; Fitikides 51). Exceptional red-
brown patina with very sharp details and lustre. Graded MS64RB
NGC. Ex Attica Auctions, Auction 4, 23 April 2023, lot 248.

640

163   Cyprus, British Administration, George V, 1910-1936. 1/2
Piastre, 1922, Royal mint (KM17; Fitikides 53). Graded AU50
PCGS. Well struck and scarce.

240

164   Cyprus, British Administration, George V, 1910-1936.
Piastre, 1922, Royal mint (KM18; Fitikides 58). Graded AU50
PCGS. Attractive strike and patina.

240

165   Cyprus, British Administration, George V, 1910-1936. 1/4
Piastre, 1926, Royal mint (KM16; Fitikides 52). Graded MS65BN
PCGS. Top Pop, 2 examples in MS65BN. A superb example
displaying fiery red underlying lustre.

240

166   Cyprus, British Administration, George V, 1910-1936.
Piastre, 1927, Royal mint (KM18; Fitikides 59). Graded MS63BN
NGC. A very attractive example with sharp details and glossy
chocolate brown patina.

240



167   Cyprus, British Administration, George V, 1910-1936. AR
Proof 45 Piastres, 1928, Royal mint, struck to commemorate the
50th Anniversary of British Rule in Cyprus (KM19; Fitikides 68;
Dav. 242). Graded PR63 PCGS. A very sharp example with
exceptional fields and attractive cabinet tone.

600

168   Cyprus, British Administration, George V, 1910-1936. 45
Piastres, 1928, Royal mint, struck to commemorate the 50th
Anniversary of British Rule in Cyprus (KM19; Fitikides 68; Dav.
242). Graded MS65 NGC. A sharp example with much underlying
lustre.

400

169   Cyprus, British Administration, George V, 1910-1936. 1/2
Piastre, 1931, Royal mint (KM17; Fitikides 56). Graded MS62BN
PCGS. Sharp strike with a chocolate brown patina.

240

170   Cyprus, British Administration, George V, 1910-1936. 1/2
Piastre, 1934, Royal mint (KM20; Fitikides 57). Graded MS65 NGC.

1

171   Cyprus, British Administration, George V, 1910-1936.
Piastre, 1934, Royal mint (KM21; Fitikides 62). Graded MS65 NGC.

1

172   Cyprus, British Administration, George VI, 1936-1952. 1/2
Piastre, 1938, Royal mint (KM21; Fitikides 62). Graded MS62
PCGS. A very scarce type in mint state designation.

1

173   Cyprus, British Administration, George VI, 1936-1952.
Piastre, 1942, Royal mint (KM23a; Fitikides 77). Uniform milk
chocolate patina with some red highlights on devices on reverse
and sharp details. Graded MS63BN NGC.

1



174   Cyprus, British Administration, George VI, 1936-1952.
Piastre, 1944, Royal mint (KM23a; Fitikides 79). Graded MS64RB
PCGS. Top Pop, 9 examples in MS64RB. A magnificent example
displaying cartwheel lustre.

1

175   Cyprus, British Administration, George VI, 1936-1952. 1/2
Piastre, 1945, Royal mint (KM22a; Fitikides 74). Graded MS64BN
NGC. An example with much remaining underlying lustre.

1

176   Cyprus, British Administration, George VI, 1936-1952.
Piastre, 1945, Royal mint (KM23a; Fitikides 80). Strong details
with outstanding lustrous surfaces. Graded MS64BN PCGS.

1

177   Cyprus, British Administration, George VI, 1936-1952. 1/2
Piastre, 1949, Royal mint (KM29; Fitikides 86). Brilliant red colour
and sharp details, a real gem. Graded MS65RD PCGS. Only one in
higher designation. A magnificent example with a fiery red
patina.

1

178   Cyprus, British Administration, Elizabeth II, 1952-1960. 3
Mils, 1955, Royal mint (KM33; Fitikides 92). Graded MS66RB NGC.
Top Pop, 9 examples in MS66RB.

1

179   Cyprus, British Administration, Elizabeth II, 1952-1960. 5
Mils, 1955, Royal mint (KM34; Fitikides 93). Graded MS66RD NGC.
Only one in higher designation.

1

180   Cyprus, British Administration, Elizabeth II, 1952-1960. 25
Mils, 1955, Royal mint (KM35; Fitikides 95). Graded MS66 NGC.

1



181   Cyprus, British Administration, Elizabeth II, 1952-1960. 50
Mils, 1955, Royal mint (KM36; Fitikides 96). Graded MS66 NGC.

1

182   Cyprus, British Administration, Elizabeth II, 1952-1960. 100
Mils, 1955, Royal mint (KM37; Fitikides 97). Graded MS66 PCGS.
Top Pop, 3 examples in MS66.

1

183   Cyprus, British Administration, Elizabeth II, 1952-1960.
Official Proof set, 3-5-25-50-100 Mils, 1955, Royal mint (KM-PS11;
Fitikides 92, 93, 94, 95, 96, 97). Uncirculated proof (5),
accompanied with original box.

1

184   Cyprus, British Administration, Elizabeth II, 1952-1960.
Official Set, 1955 (5), 3; 5; 25; 50 and 100 Mils, Royal mint (KM-
MS1; Fitikides 92, 93, 95, 96, 97). Uncirculated (5), in original
plastic case. From the “Cypriot” collector.

1

185   Cyprus, British Administration, Elizabeth II, 1952-1960. 5
Mils, 1956, Royal mint (KM34; Fitikides 94). Graded MS66RB
PCGS. Top Pop, 2 examples in MS66RB.

1

186   Cyprus, British Administration, Elizabeth II, 1952-1960. 100
Mils, 1957, Royal mint (KM37; Fitikides 98). Graded MS65 NGC.

1



187   Cyprus, Republic, 1960-. Official proof set, 1-5-25-50-100
Mils, 1963, Royal mint (KM-PS12; Fitikides 99, 102, 114, 127,
140). Uncirculated proof (5), in original plastic case.

1

188   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 500 Mils, 1970, F.A.O.
(KM43a; Fitikides 151P). Uncirculated proof (sealed),
accompanied with original box.

1

189   Cyprus, Republic, 1960-. Lot of 3 coins comprising 500 Mils,
1970, F.A.O., 22.49g (KM43; Fitikides 151); 500 Mils, 1975,
Hercules, 14.14g (KM44; Fitikides 152) and Pound, 1986, World
Wildlife Fund, 28.23g (KM59; Fitikides 229). Uncirculated (3).
From the “Cypriot” collector.

1

190   Cyprus, Republic, 1960-. 5 Mils, 1973, Royal mint (KM39;
Fitikides 106). Graded MS64RD NGC.

1

191   Cyprus, Republic, 1960-. 5 Mils, 1974, Royal mint (KM39;
Fitikides 107). Graded MS67RD NGC. Top Pop, 4 examples in
MS67RD.

1

192   Cyprus, Republic, 1960-. Complete AR Set (3), 3-6-12
Pounds, 1974, Paris mint (KM-XM8, XM9, XM10; Fitikides 4, 5, 6).
Uncirculated (3).

1



193   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 500 Mils, 1975, Hercules
(KM44a; Fitikides 152P). Uncirculated proof (sealed),
accompanied with original box.

1

194   Cyprus, Republic, 1960-. 100 Mils, 1976, Royal mint (KM42;
Fitikides 144). Graded MS66 NGC. Top Pop, 7 examples in MS66.

1

195   Cyprus, Republic, 1960-. Official set of AR Proof 500 Mils
and AR Proof Pound, 1976, commemorate the 2nd Anniversary of
Turkish Invasion of Northern Cyprus (KM45a, 46a; Fitikides 154P,
155P). Uncirculated proof (2), in green double original box and
sealed in plastic.

1

196   Cyprus, Republic, 1960-. 5 Mils, 1977, Royal mint (KM39;
Fitikides 108). Graded MS68RD NGC. Top Pop, 4 examples in
MS68RD.

1

197   Cyprus, Republic, 1960-. 100 Mils, 1977, Royal mint (KM42;
Fitikides 145). Graded MS67 NGC. Top Pop, 6 examples in MS67.

1

198   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 500 Mils, 1978, Human
Rights (KM48a; Fitikides 157P). Uncirculated proof (sealed),
accompanied with box and certificate numbered: 3289.

1



199   Cyprus, Republic, 1960-. Lot of 3 coins comprising 500 Mils,
1978, Human Rights, 14.08g (KM48; Fitikides 157); 500 Mils,
1980, Olympic Games Moscow, 14.19g (KM49; Fitikides 158) and
500 Mils, 1981, World Food Day, 14.19g (KM51; Fitikides 159).
Uncirculated (3). From the “Cypriot” collector.

1

200   Cyprus, Republic, 1960-. 5 Mils, 1979, Royal mint (KM39;
Fitikides 110). Graded MS66RD NGC.

1

201   Cyprus, Republic, 1960-. 100 Mils, 1979, Royal mint (KM42;
Fitikides 147). Graded MS67 NGC.

1

202   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 500 Mils, 1980, Summer
Olympic Games in Moscow (KM49a; Fitikides 158P). Uncirculated
proof with extraordinary patina, accompanied with box and
certificate numbered: -.

1

203   Cyprus, Republic, 1960-. 100 Mils, 1980, Royal mint (KM42;
Fitikides 148). Graded MS66 NGC. Only one in higher designation.

1

204   Cyprus, Republic, 1960-. Official proof set, Mil, 1972; 500
Mils, 1977; 5 Mils, 1980 and 5-25-50-100 Mils, 1982, Royal mint
(KM-Unlisted; Fitikides 101, 111, 113, 126, 139, 150, 153).
Uncirculated proof (7), in original case.

1



205   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 500 Mils, 1981, World
Food Day (KM51; Fitikides 159P). Uncirculated proof,
accompanied with original box.

1

206   Cyprus, Republic, 1960-. Official proof set, 1/2-1-2-5-10-20
Cents, 1983, Royal mint (KM-PS16; Fitikides 160, 161, 174, 186,
198, 209). Uncirculated proof (6), in original rigid box.

1

207   Cyprus, Republic, 1960-. Official Set, 1983, (1/2 Cent to 20
Cents), Royal mint (KM-PS16; Fitikides 23). In presentation folder,
uncirculated (6). From the “Cypriot” collector.

1

208   Cyprus, Republic, 1960-. Set with 1/2 Cent, 1983, Royal
mint (KM52; Fitikides 160); 1 and 5 Cents, 1987, Royal mint
(KM53.2, 55.2; Fitikides 163, 188) and 2; 10; 20 Cents, 1988,
Royal mint (KM54.2, 56.2, 57.2; Fitikides 176, 200, 211).
Uncirculated (6), in blister.

1

209   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 50 Cents, 1985,
International Year of Forest (KM58a; Fitikides 228P). Uncirculated
proof, accompanied with original box.

1



210   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof Pound, 1986, World
Wildlife Fund (KM59a; Fitikides 229P). Uncirculated proof, in
original capsule. From the “Cypriot” collector.

1

211   Cyprus, Republic, 1960-. Official set with Pound, 1986,
World Wildlife Fund (KM59; Fitikides 229). Uncirculated, in original
blister. From the “Cypriot” collector.

1

212   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 50 Cents, 1988, Seoul
Olympic Games (KM60a; Fitikides 230P). Uncirculated proof,
accompanied with box and certificate numbered: 0263.

1

213   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof Pound, 1988, Seoul
Olympic Games (KM61a; Fitikides 231P). Uncirculated proof,
accompanied with box and certificate numbered: 1750.

1

214   Cyprus, Republic, 1960-. Official set of AR Proof 50 Cents
and AR Proof Pound, 1988, Seoul Olympic Games (KM60a, 61a;
Fitikides 230P, 231P). Uncirculated proof (2), in red double
original box with certificates numbered: 2520.

1



215   Cyprus, Republic, 1960-. Lot of 2 coins comprising 50
Cents, 1988, Seoul Olympic Games, 13.81g (KM60; Fitikides 230)
and Pound, 1988, Seoul Olympic Games, 28.38g (KM61; Fitikides
231B). Uncirculated (2). From the “Cypriot” collector.

1

216   Cyprus, Republic, 1960-. Proof 20 Cents, 1989, Royal mint
(KM61.2; Fitikides 212P). Uncirculated proof, accompanied with
box and certificate numbered: 1410.

1

217   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof Pound, 1989, 3rd Games
of Small States of Europe, 28.31g (KM63a; Fitikides 232P). About
uncirculated proof. From the “Cypriot” collector.

1

218   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof Pound, 1989, 70th
Anniversary of the Save the Children Fund (KM64a; Fitikides
233P). Uncirculated proof, accompanied with box and certificate
numbered: 42.

1

219   Cyprus, Republic, 1960-. Lot of 2 coins comprising Pound,
1989, 3rd Games of Small States of Europe (KM63; Fitikides 232)
and Pound, 1989, 70th Anniversary of the Save the Children
Fund, 28.21g (KM64; Fitikides 233). Uncirculated (2), the first one
is sealed in original plastic case. From the “Cypriot” collector.

1



220   Cyprus, Republic, 1960-. Official set with 20 Cents, 1989,
Royal mint (KM62.1; Fitikides 182); Pound, 1989, 3rd Games of
Small States of Europe (KM63; Fitikides 232) and Pound, 1989,
70th Anniversary of the Save the Children Fund (KM64; Fitikides
233). Uncirculated (3), in original blister. From the “Cypriot”
collector.

1

221   Cyprus, Republic, 1960-. Set with 1; 2; 5; 10 and 20 Cents,
1990, Royal mint (KM53.2, 54.2, 55.2, 56.2, 62.1; Fitikides 165,
177, 190, 201, 213). Uncirculated (5), in blister.

1

222   Cyprus, Republic, 1960-. Set with 1; 2; 5; 10; 20 and 50
Cents, 1991, Royal mint (KM53.3, 54.3, 55.3, 56.3, 62.2, 66;
Fitikides 166, 178, 191, 202, 214, 221). Uncirculated (6), in
blister.

1

223   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 50 Cents, 1991,
Abduction of Europa (KM66a; Fitikides 221P). Uncirculated proof,
accompanied with box and certificate numbered: 0617.

1

224   Cyprus, Republic, 1960-. 50 Cents, 1991, Abduction of
Europe, 7.00g (KM66a; Fitikides 221B). Uncirculated, in plastic
case. From the “Cypriot” collector.

1

225   Cyprus, Republic, 1960-. Set with 1; 2; 5; 10 and 20 Cents,
1992, Royal mint (KM53.3, 54.3, 55.3, 56.3, 62.2; Fitikides 167,
179, 192, 203, 215). Uncirculated (5), in blister.

1



226   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof Pound, 1992, Olympic
Games Barcelona (KM67a; Fitikides 235P). Uncirculated proof,
accompanied with box and certificate numbered: 1782.

1

227   Cyprus, Republic, 1960-. Pound, 1992, Olympic Games
Barcelona, 27.86g (KM67; Fitikides 235B). Ucirculated, in original
velvet blue case. From the “Cypriot” collector.

1

228   Cyprus, Republic, 1960-. Set with 1; 2; 5; 10; 20 and 50
Cents, 1993, Royal mint (KM53.3, 54.3, 55.3, 56.3, 62.2, 66;
Fitikides 168, 180, 193, 204, 216, 222). Uncirculated (6), in
blister.

1

229   Cyprus, Republic, 1960-. Set with 1; 2; 5; 10; 20 and 50
Cents, 1994, Royal mint (KM53.3, 54.3, 55.3, 56.3, 62.2, 66;
Fitikides 169, 181, 194, 205, 217, 223). Uncirculated (6), in
blister.

1

230   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof Pound, 1995, 50th
Anniversary of United Nations (KM69a; Fitikides 240P).
Uncirculated proof, accompanied with original case and certificate
numbered: 0797. From the “Cypriot” collector.

1



231   Cyprus, Republic, 1960-. Pound, 1995, 50th Anniversary of
United Nations, 28.89g (KM69; Fitikides 240). Uncirculated. From
the “Cypriot” collector.

1

232   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof Pound, 1995, 50th
Anniversary of the F.A.O. (KM70a; Fitikides 239P). Uncirculated
proof, accompanied with original case and certificate numbered:
1238. From the “Cypriot” collector.

1

233   Cyprus, Republic, 1960-. Pound, 1995, 50th Anniversary of
the F.A.O., 28.31g (KM70; Fitikides 239). Uncirculated. From the
“Cypriot” collector.

1

234   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof Pound, 1996, Olympic
Games Atlanta (KM71a; Fitikides 241P). Uncirculated proof,
accompanied with original case and certificate numbered:
003670. From the “Cypriot” collector.

1

235   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof Pound, 1997, Cyprus
Wildlife Series - Cyprus Green Turtle (KM72a; Fitikides 242P).
Uncirculated proof, accompanied with original case and certificate
numbered: 003670. From the “Cypriot” collector.

1



236   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof Pound, 1999, Cyprus
Wildlife Series - Cyprus Orchid (KM90a; Fitikides 243P).
Uncirculated proof, accompanied with original case and certificate
numbered: 0513. From the “Cypriot” collector.

1

237   Cyprus, Republic, 1960-. Pound, 1999, Cyprus Wildlife
Series - Cyprus Orchid, 28.46g (KM90; Fitikides 243).
Uncirculated. From the “Cypriot” collector.

1

238   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof Pound, 2000, Cyprus
Wildlife Series - Cyprus Bird (KM91a; Fitikides 244P). About
uncirculated proof with a bump on rim. From the “Cypriot”
collector.

1

239   Cyprus, Republic, 1960-. Pound, 2000, Cyprus Wildlife
Series - Cyprus Bird, 28.28g (KM91; Fitikides 244). Uncirculated.
From the “Cypriot” collector.

1

240   Cyprus, Republic, 1960-. Bronze Proof 2 Pounds, 2000,
Third Millennium, 15.00g (KM73; Fitikides 246). Uncirculated
proof, in original case with certificate numbered: 0870. From the
“Cypriot” collector.

1

241   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 2 Pounds, 2000, Third
Millennium (KM73a; Fitikides 247). Uncirculated proof,
accompanied with original box and certificate numbered: 0328.

1



242   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof Pound, 2002, Cyprus
Wildlife Series - Cyprus Butterfly (KM96a; Fitikides 249P).
Uncirculated proof, accompanied with box and certificate
numbered: 001453.

1

243   Cyprus, Republic, 1960-. Pound, 2002, Cyprus Wildlife
Series - Cyprus Butterfly, 28.23g (KM96; Fitikides 249).
Uncirculated. From the “Cypriot” collector.

1

244   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof Pound, 2004, Cyprus’s
Accession to the European Union (KM75a; Fitikides 250P).
Uncirculated proof, accompanied with box and certificate
numbered: 1792.

1

245   Cyprus, Republic, 1960-. Pound, 2004, Cyprus’s Accession
to the European Union, 28.24g (KM75; Fitikides 250).
Uncirculated. From the “Cypriot” collector.

1

246   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof Pound, 2005, Cyprus
Wildlife Series - Mediterranean Monk Seal (KM76a; Fitikides
252P). Uncirculated proof, accompanied with box and certificate
numbered: 1802.

1

247   Cyprus, Republic, 1960-. Pound, 2005, Cyprus Wildlife
Series - Mediterranean Monk Seal (KM76; Fitikides 252).
Uncirculated. From the “Cypriot” collector.

1



248   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof Pound, 2006, Cyprus
Wildlife Series - Akamas Centaurea Flowers (KM77a; Fitikides
253P). Uncirculated proof, accompanied with box and certificate
numbered: 1985.

1

249   Cyprus, Republic, 1960-. Pound, 2006, Cyprus Wildlife
Series - Akamas Centaurea Flowers, 28.00g (KM77; Fitikides 253).
Uncirculated. From the “Cypriot” collector.

1

250   Cyprus, Republic, 1960-. Official set, 2007, (Cent to 50
Cents), (KM-; Fitikides 47). In presentation folder, uncirculated
(6). From the “Cypriot” collector.

1

251   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof Pound, 2007, 50th
Anniversary Treaty of Rome (KM86a; Fitikides 254P). Uncirculated
proof, accompanied with box and certificate numbered: 0499.

1

252   Cyprus, Republic, 1960-. Pound, 2007, 50th Anniversary
Treaty of Rome (KM86; Fitikides 254). Uncirculated. From the
“Cypriot” collector.

1



253   Cyprus, Republic, 1960-. Complete set of 1963; 1968; 1970;
1971; 1972; 1973; 1974; 1976; 1977; 1978; 1979; 1980; 1981;
1982; 1983; 1985; 1987; 1988 and 1989. Uncirculated to brilliant
uncirculated (71).

1

254   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 5 Euros, 2008, The
Accession of Cyprus to the EMU, Helsinki mint (KM88).
Uncirculated proof, accompanied with box and certificate
numbered: 10267.

1

255   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 5 Euros, 2010, 50th
Anniversary of the Republic of Cyprus, Athens mint (KM94).
Uncirculated proof, accompanied with box and certificate
numbered: 2566.

1

256   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 5 Euros, 2012, Cyprus
Presidency of the Council of the European Union, Athens mint
(KM98). Uncirculated proof, accompanied with box and certificate
numbered: 0035.

1

257   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 5 Euros, 2013, 50th
anniversary of the Central Bank, Athens mint (KM99).
Uncirculated proof, accompanied with box and certificate
numbered: 1482.

1



258   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 5 Euros, 2014, The poet
Costas Montis, Athens mint (KM101). Uncirculated proof,
accompanied with box and certificate numbered: 1171.

1

259   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 5 Euros, 2016, 150th
Anniversary of Birth of Dimitris Lipertis, Athens mint (KM105).
Uncirculated proof, accompanied with box and certificate
numbered: 0232.

1

260   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 5 Euros, 2017, 100th
Anniversary of Death of Vasilis Michaelidis, Athens mint (KM107).
Uncirculated proof, accompanied with box and certificate
numbered: 1687.

1

261   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 5 Euros, 2018, 10th
Anniversary of the Accession of Cyprus to the Eurozone, Athens
mint (KM108). Uncirculated proof, accompanied with box and
certificate numbered: 0983.

1

262   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 5 Euros, 2019, 30th
Anniversary of the Founding of the University of Cyprus, Athens
mint (KM109). Uncirculated proof, accompanied with box and
certificate numbered: 0622.

1



263   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 5 Euros, 2020, Leda and
the Swan, Athens mint (KM111). Uncirculated proof, accompanied
with box and certificate numbered: 0265.

1

264   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 5 Euros, 2022, Diovolo of
the Ancient Kingdom of Amathous, Stuttgart mint (KM115).
Uncirculated proof, accompanied with box and certificate
numbered: 0247.

1

265   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 5 Euros, 2023, Apollon
Hylates, Karlsruhe mint (KM117). Uncirculated proof,
accompanied with box and certificate numbered: 1218.

1

266   Cyprus, Republic, 1960-. AR Proof 5 Euros, 2024, 20th
Anniversary of the Accession of Cyprus to the European Union,
Athens mint (KM119). Uncirculated proof, accompanied with box
and certificate numbered: 0854.

1

267   Afghanistan, Muhammed Zahir Shah, 1933-1973. 5 Pul,
SH1316 (AD 1937), Afghanistan mint (KM938). Graded MS64RD
PCGS.

1



268   Belgium, Albert I, 1909-1937. Centime, 1912, French text,
Brussels mint (KM76). Graded MS66RD NGC.

1

269   Belgium, Albert I, 1909-1937. Centime, 1912, Dutch text,
Brussels mint (KM77). Graded MS65RD NGC.

1

270   Bolivia, Republic, 1825-2009. 50 Centavos, 1942, 1st die
with details and plain edge, Philadelphia mint (KM182a.1). Graded
MS66RD PCGS.

1

271   Canada, George VI, 1936-1952. Cent, 1939, Ottowa mint
(KM32). Graded MS65RD PCGS.

1

272   Canada, George VI, 1936-1952. Cent, 1940, Ottowa mint
(KM32). Graded MS64RD PCGS.

1

273   Cape Verde, Colony of Portuguese Empire, 1910-1951. 5
Centavos, 1930 (KM1). Graded MS65RD PCGS.

1

274   Cape Verde, Colony of Portuguese Empire, 1910-1951. 5
Centavos, 1930 (KM1). Graded MS65RD PCGS.

1

275   Ceylon, George V, 1910-1936. 1/2 Cent, 1926, Heaton and
Sons (Birmingham) mint (KM106). Graded MS64RD PCGS.

1



276   Ceylon, George V, 1910-1936. Cent, 1926, Royal mint
(KM107). Graded MS65RD NGC.

1

277   China, People’s Republic, 1949-. Fantasy restrike of
Szechuan-Shensi Soviet 200 Cash, dated 1934 (ND 1960) (KM-
Y511a). Graded MS64RD PCGS.

1

278   Ethiopia, Haile Selassie I, 1930-1936 and 1941-1974.
Santeem (Cent), EE1936 (1944-1973) (KM32). Graded MS65RD
NGC.

1

279   Ethiopia, Haile Selassie I, 1930-1936 and 1941-1974. 10
Santeem (10 Cents), EE1936 (1945-1975) (KM34). Graded
MS63RD NGC.

1

280   Ethiopia, Haile Selassie I, 1930-1936 and 1941-1974. 25
Santeem (25 Cents), EE1936 (1944), Philadelphia mint (KM36).
Graded MS65RD NGC. Top Pop, 10 examples in MS65RD.

1

281   Finland, Nicholas II, 1894-1917. Penni, 1913, Helsinki mint
(KM13). Graded MS66RD NGC.

1

282   Finland, Nicholas II, 1894-1917. Penni, 1916, Helsinki mint
(KM13). Graded MS65RD NGC.

1

283   Finland, Nicholas II, 1894-1917. 5 Pennia, 1917, Civil War
issue, Helsinki mint (KM17). One-year type. Graded MS64RD NGC.

1



284   Finland, Nicholas II, 1894-1917. 10 Pennia, 1917, Civil War
issue, Helsinki mint (KM18). One-year type. Graded MS64RD
PCGS.

1

285   Finland, Republic, 1919-. 10 Pennia, 1919, Helsinki mint
(KM24). Graded MS64RD PCGS. Top Pop, 3 examples in MS64RD.

1

286   Finland, Republic, 1919-. 5 Pennia, 1938, Helsinki mint
(KM22). Graded MS64RD NGC. Top Pop, 5 examples in MS64RD.

1

287   French Indochina, Third Republic, 1870-1940. Cent, 1939 A,
Paris mint (KM12.1). Graded MS64RD PCGS.

1

288   Germany, Wilhelm II, 1888-1918. Pfennig, 1903 D, Munich
mint (KM10; J-10). Graded MS65RD PCGS. Top Pop, 3 examples in
MS65RD.

1

289   Germany, Wilhelm II, 1888-1918. Pfennig, 1911 A, Berlin
mint (KM10; J-10). Graded MS64RD PCGS.

1

290   Germany, Wilhelm II, 1888-1918. Pfennig, 1913 D, Munich
mint (KM10; J-10). Graded MS64RD PCGS.

1

291   Germany, Weimar Republic, 1918-1933. 2 Rentenpfennig,
1923 A, Berlin mint (KM31; J-307). Graded MS64RD PCGS.

1



292   Germany, Weimar Republic, 1918-1933. 2 Rentenpfennig,
1923 D, Munich mint (KM31; J-307). Graded MS65RD PCGS. Top
Pop, 40 examples in MS65RD.

1

293   Germany, Weimar Republic, 1918-1933. Rentenpfennig,
1923 J, Hamburgische Münze mint (KM30; J-306). Graded MS65RD
PCGS.

1

294   Germany, Weimar Republic, 1918-1933. Reichspfennig,
1930 E, Muldenhütten mint (KM37; J-313). Graded MS65RD PCGS.

1

295   Germany, Weimar Republic, 1918-1933. Reichspfennig,
1931 E, Muldenhütten mint (KM37; J-313). Graded MS64RD PCGS.
Top Pop, the only example in MS64RD.

1

296   Germany, Weimar Republic, 1918-1933. Reichspfennig,
1933 A, Berlin mint (KM37; J-313). Graded MS64RD PCGS.

1

297   Germany, Weimar Republic, 1918-1933. Reichspfennig,
1936 D, Munich mint (KM37; J-313). Graded MS64RD PCGS.

1

298   Germany, Weimar Republic, 1918-1933. 2 Reichspfennig,
1936 D, Munich mint (KM38; J-314). Graded MS64RD PCGS.

1

299   Germany, Third Reich, 1933-1945. 2 Reichspfennig, 1936 A,
Berlin mint (KM90; J-362). Graded MS64RD PCGS.

1



300   Germany, Third Reich, 1933-1945. Reichspfennig, 1937 A,
Berlin mint (KM89; J-361). Graded MS64RD PCGS.

1

301   Germany, Third Reich, 1933-1945. Reichspfennig, 1938 E,
Muldenhütten mint (KM89; J-361). Graded MS63RD PCGS.

1

302   Germany, Third Reich, 1933-1945. Reichspfennig, 1939 A,
Berlin mint (KM89; J-361). Graded MS63RD PCGS.

1

303   Germany, Third Reich, 1933-1945. Reichspfennig, 1939 D,
Munich mint (KM89; J-361). Graded MS64RD PCGS.

1

304   Germany, Third Reich, 1933-1945. Reichspfennig, 1939 F,
Stuttgart mint (KM89; J-361). Graded MS64RD PCGS.

1

305   Germany, Third Reich, 1933-1945. 2 Reichspfennig, 1939 A,
Berlin mint (KM90; J-362). Graded MS64RD PCGS.

1

306   Great Britain, Edward VII, 1901-1910. 1/2 Penny, 1905,
Royal mint (KM793.2; S-3991). Graded MS64RD PCGS. Only one
in higher designation.

1

307   Great Britain, George V, 1910-1936. 1/4 Penny (Farthing),
1929, Royal mint (KM825; S-4061). Graded MS63RD NGC.

1



308   Great Britain, George V, 1910-1936. 1/4 Penny (Farthing),
1930, Royal mint (KM825; S-4061). Graded MS64RD ANACS.

1

309   Great Britain, George V, 1936-1952. Penny, 1936, Royal
mint (KM838; S-4055). Graded MS65RD NGC.

1

310   Great Britain, George VI, 1936-1952. 1/4 Penny (Farthing),
1939, Royal mint (KM843; S-4116). Graded MS64RD PCGS.

1

311   Great Britain, George VI, 1936-1952. 1/4 Penny (Farthing),
1943, Royal mint (KM843; S-4116). Graded MS65RD PCGS.

1

312   Great Britain, George VI, 1936-1952. 1/4 Penny (Farthing),
1945, Royal mint (KM843; S-4116). Graded MS65RD PCGS.

1

313   Guernsey, Edward VII, 1901-1910. Double, 1903 H, Heaton
and Sons (Birmingham) mint (KM10). Graded MS64RD PCGS. Top
Pop, the only example in MS64RD.

1

314   Hong Kong, George V, 1910-1936. Cent, 1933, Royal mint
(KM17). Graded MS63RD PCGS.

1

315   India, British India, George V, 1910-1936. 1/4 Anna, 1917
(c), Calcutta mint (KM512). Graded MS64RD PCGS.

1



316   India, British India, George V, 1910-1936. 1/12 Anna, 1921
(c), Calcutta mint (KM509). Graded MS63RD NGC.

1

317   India, British India, George V, 1910-1936. 1/12 Anna, 1926
(b), Bombay mint (KM509). Graded MS66+RD PCGS.

1

318   India, British India, George V, 1910-1936. 1/4 Anna, 1927
(c), Calcutta mint (KM512). Graded MS65RD PCGS. Top Pop, the
only example in MS65RD.

1

319   India, British India, George V, 1910-1936. 1/12 Anna, 1928
(b), Bombay mint (KM509). Graded MS65RD PCGS. Top Pop, 8
examples in MS65RD.

1

320   India, British India, George V, 1910-1936. 1/4 Anna, 1928
(b), Bombay mint (KM512). Graded MS65RD PCGS.

1

321   India, British India, George V, 1910-1936. 1/12 Anna, 1930
(c), Calcutta mint (KM509). Graded MS65RD NGC. Top Pop, 4
examples in MS65RD.

1

322   India, British India, George V, 1910-1936. 1/4 Anna, 1930
(b), Bombay mint (KM512). Graded MS64RD PCGS.

1

323   India, British India, George V, 1910-1936. 1/12 Anna, 1932
(c), Calcutta mint (KM509). Graded MS64RD PCGS.

1



324   India, British India, George V, 1910-1936. 1/4 Anna, 1933
(c), Calcutta mint (KM512). Graded MS64RD PCGS.

1

325   India, British India, George V, 1910-1936. 1/4 Anna, 1935
(c), Calcutta mint (KM512). Graded MS64RD PCGS.

1

326   India, British India, George V, 1910-1936. 1/4 Anna, 1936
(b), Bombay mint (KM512). Graded MS64RD PCGS.

1

327   India, British India, George V, 1910-1936. 1/4 Anna, 1936
(c), Calcutta mint (KM512). Graded MS64RD PCGS.

1

328   India, British India, George VI, 1936-1952. 1/4 Anna, 1939
(b), Bombay mint (KM530). Graded MS63RD NGC.

1

329   India, British India, George VI, 1936-1952. Pice, 1943 (b),
Bombay mint (KM533). Graded MS64RD PCGS.

1

330   India, Princely state of Gwalior, Jivaji Rao Scindia, 1925-
1948. 1/4 Anna, VS1986 (AD 1929) (KM176.2). Graded MS65RD
PCGS.

1

331   Italy, Vittorio Emanuele III, 1900-1946. Centesimo, 1916 R,
Rome mint (KM40). Graded MS65RD PCGS. Top Pop, 7 examples
in MS65RD.

1



332   Japan, Taishō, 1912-1926. 5 Rin, T5 (1916), Japan mint (KM-
Y41). Graded MS66RD PCGS.

1

333   Japan, Taishō, 1912-1926. Sen, T5 (1916), Japan mint (KM-
Y42). Graded MS64RD NGC.

1

334   Japan, Taishō, 1912-1926. 5 Rin, T7 (1918), Japan mint (KM-
Y41). Graded MS64RD PCGS.

1

335   Japan, Taishō, 1912-1926. Sen, T8 (1919), Japan mint (KM-
Y42). Graded MS65RD PCGS.

1

336   Japan, Shōwa, 1926-1989. Sen, S7 (1932), Japan mint (KM-
Y47). Graded MS66RD NGC. Top Pop, 2 examples in MS66RD.

1

337   Japan, Shōwa, 1926-1989. Sen, S9 (1934), Japan mint (KM-
Y47). Graded MS64RD PCGS.

1

338   Luxembourg, Charlotte, 1919-1964. 10 Centimes, 1930,
Stuttgart mint (KM41). Graded MS64RD NGC. Top Pop, the only
example in MS64RD. Ex Heritage Auctions, Auction 231233, 16
August 2012, lot 62165.

1

339   Mexico, Mexican Republic, 1823-. Centavo, 1934 Mo,
Mexico City mint (KM415). Graded MS64RD NGC.

1



340   Mexico, Mexican Republic, 1823-. 2 Centavos, 1941 Mo,
Mexico City mint (KM419). Graded MS65RD NGC.

1

341   Netherlands East Indies, Wilhelmina, 1890-1948. 1/2 Cent,
1945 P, high ‘P’ variety, Philadelphia mint (KM314.2). Graded
MS66RD NGC.

1

342   Netherlands East Indies, Wilhelmina, 1890-1948. Cent,
1945 P, high ‘P’ variety, Philadelphia mint (KM317). Graded
MS66RD NGC.

1

343   Netherlands, Wilhelmina, 1890-1948. 1/2 Cent, 1912,
Utrecht mint (KM138). Graded MS65RD NGC.

1

344   Peru, Republic, 1822-. 2 Centavos, 1937, thick planchet
(KM212.1). Graded MS65RD NGC. Top Pop, 35 examples in
MS65RD.

1

345   Philippines, Insular Government, 1901-1935. 1/2 Centavo,
1903, Philadelphia mint (KM162). Graded MS63RD NGC.

1

346   Philippines, Insular Government, 1901-1935. Centavo, 1944
S, San Francisco mint (KM179). Graded MS64RD PCGS.

1

347   Poland, Second Republic, 1918-1939. Grosz, 1937 W,
Warsaw mint (KM-Y8a). Graded MS64RD NGC.

1



348   Poland, Second Republic, 1918-1939. Grosz, 1938 W,
Warsaw mint (KM-Y8a). Graded MS65RD NGC.

1

349   Poland, Second Republic, 1918-1939. Grosz, 1939 W,
Warsaw mint (KM-Y8a). Graded MS65RD NGC.

1

350   Poland, Second Republic, 1918-1939. 2 Grosze, 1939 W,
Warsaw mint (KM-Y9a). Graded MS63RD NGC.

1

351   Russia, Nicholas II, 1894-1917. 1/2 Kopeck, 1909 CNB, St.
Petersburg mint (KM-Y48.1). Graded MS65RD NGC. Top Pop, 3
examples in MS65RD.

1

352   Russia, Nicholas II, 1894-1917. Kopeck, 1912 CNB, St.
Petersburg mint (KM-Y9.2). Graded MS64RD NGC.

1

353   Russia, Nicholas II, 1894-1917. Kopeck, 1913 CNB, St.
Petersburg mint (KM-Y9.2). Graded MS64RD NGC.

1

354   Russia, Nicholas II, 1894-1917. 1/2 Kopeck, 1914 CNB, St.
Petersburg mint (KM-Y48.1). Graded MS64RD PCGS. Top Pop, the
only examples in MS64RD.

1

355   Russia, Nicholas II, 1894-1917. Kopeck, 1914 CNB, St.
Petersburg mint (KM-Y9.2). Graded MS65RD NGC.

1



356   Russia, Nicholas II, 1894-1917. 2 Kopecks, 1915, St.
Petersburg mint (KM-Y10.3). Graded MS64RD NGC.

1

357   Spain, Alfonso XIII, 1886-1931. 2 Centimos, 1912 PC-V, 12
in star, Madrid mint (KM732). Graded MS65RD PCGS.

1

358   Spain, Second Republic, 1931-1939. 50 Centimos, 1937
(34), 34 in star, Madrid mint (KM754.1). Graded MS65RD NGC.

1

359   Spain, Second Republic, 1931-1939. 50 Centimos, 1937
(36), 36 in star and beads around value, Madrid mint (KM754.1).
Graded MS66RD NGC. Top Pop, 34 examples in MS66RD.

1

360   Spain, Second Republic, 1931-1939. 25 Centimos, 1938,
Madrid mint (KM757). Graded MS65RD PCGS.

1

361   Switzerland, Federal State, 1848-. Rappen, 1913 B, thin
cross, Bern mint (KM3.2). Graded MS65RD PCGS.

1

362   Switzerland, Federal State, 1848-. Rappen, 1921 B, thin
cross, Bern mint (KM3.2). Graded MS65RD PCGS.

1

363   Switzerland, Federal State, 1848-. 2 Rappen, 1932 B, Bern
mint (KM4.2a). Graded MS66RD PCGS.

1



364   Thailand, Ananda Mahidol (Rama VIII), 1935-1946. 1/2
Satang, BE2480 (1937), oval 0 in date, Japan mint (KM-Y50).
Graded MS64RD NGC.

1

365   Tunisia, Muhammad IV, 1902-1906. 5 Centimes, AH1322
(1904) A, Paris mint (KM228). Graded MS64RD PCGS.

1

366   Tunisia, Muhammad IV, 1902-1906. 10 Centimes, AH1322
(1904) A, Paris mint (KM229). Graded MS64RD PCGS.

1

367   China, Anhwei Province and Empire, Guangxu, 1875-1908.
Lot of 2 coins comprising 10 Cash, ND (1902-1906), smooth edge,
7.27g (KM-Y-36.1) and 10 Cash, Year 43 (1906), Anhwei mint,
7.34g (KM-Y-10a.2). Very fine to good very fine (2). From the
E.G.G World coins collection.

1

368   China, Chekiang Province, Guangxu, 1875-1908. 5 Fen (5
Cents), ND (1898), 1.32g (KM-Y-51; LM-286). Good fine or better.
From the E.G.G World coins collection.

1

369   China, Chekiang Province, Guangxu, 1875-1908. 10 Fen (10
Cents), ND (1898-1899), 3.03g (KM-Y-52.4; LM-285). Good very
fine or better. From the E.G.G World coins collection.

1

370   China, Chekiang Province, Guangxu, 1875-1908. 20 Fen (20
Cents), ND (1898-1899), 5.07g (KM-Y-53.7; LM-284). About very
fine. From the E.G.G World coins collection.

1



371   China, Chihli Province, Guangxu, 1875-1908. 1/2 Jiao (5
Cents), Year 23 (1897), redesigned dragon (KM-Y-61.2; LM-448).
Graded VF35 PCGS. From the E.G.G World coins collection.

1

372   China, Chihli Province, Guangxu, 1875-1908. Yuan (Dollar),
Year 34 (1908), (KM-Y-73; LM-465; Dav. 188). Graded AU Details,
Cleaned NGC. From the E.G.G World coins collection.

240

373   China, Chihli Province, Guangxu, 1875-1908. Lot of 2 coins
comprising Cash, ND (1904-1907), 1.05g (KM-Y-66) and 10 Cash,
ND (1906), reverse rosettes with central dots and dragon with
square mouth, 7.41g (KM-Y-67.2). Very fine or better (2). From
the E.G.G World coins collection.

1

374   China, Fengtien Province, Guangxu, 1875-1908. Brass 10
Cash, Year 41 (1904), 6.53g (KM-Y-89). Extremely fine. From the
E.G.G World coins collection.

1

375   China, Fengtien Province, Guangxu, 1875-1908. 20 Fen (20
Cents), Year 41 (1904), 5.00g (KM-Y-91; LM-485). Very fine or
better. From the E.G.G World coins collection.

1

376   China, Fengtien Province, Guangxu, 1875-1908. Brass 20
Cash, Year 42 (1905), 13.00g (KM-Y-90). Good fine or better.
From the E.G.G World coins collection.

1



377   China, Fukien Province, Guangxu, 1875-1908. 5 Fen (5
Cents), ND (1896-1903), (KM-Y-102; LM-298). Graded XF40 PCGS.
From the E.G.G World coins collection.

1

378   China, Fukien Province, Guangxu, 1875-1908. 20 Fen (20
Cents), ND (1896-1903), without dots on reverse (KM-Y-104.1;
LM-296A). Graded VF35 PCGS. From the E.G.G World coins
collection.

1

379   China, Fukien Province, Guangxu, 1875-1908. 10 Cash, ND
(1901-1905), small Minguan, 7.25g (KM-Y-97.1). Very fine. From
the E.G.G World coins collection.

1

380   China, Fukien Province, Republic of China, 1912-1949. 2
Jiao (20 Cents), Year 48 (1911), (KM-Y-377; LM-299). Graded XF
Details, Cleaned PCGS. From the E.G.G World coins collection.

1

381   China, Fukien Province, Republic of China, 1912-1949. 2
Jiao (20 Cents), Year 60 (1923), rosettes dividing legend (KM-Y-
381; LM-304). Graded AU50 PCGS. From the E.G.G World coins
collection.

1

382   China, Fukien Province, Republic of China, 1912-1949. 2
Jiao (20 Cents), ND (1923), (KM-Y-383; LM-303). Graded AU
Details, Cleaned PCGS. From the E.G.G World coins collection.

1

383   China, Fukien Province, Republic of China, 1912-1949. 2
Jiao (20 Cents), ND (1924), reverse of 1923 (KM-Y-381.4; LM-306).
Graded XF Details, Cleaned PCGS. From the E.G.G World coins
collection.

1



384   China, Fukien Province, Republic of China, 1912-1949. Jiao
(10 Cents), Year 20 (1931), Canton Martyrs’ Memorial type (KM-Y-
388; LM-853). Graded XF40 PCGS. From the E.G.G World coins
collection.

1

385   China, Fukien Province, Republic of China, 1912-1949. 2
Jiao (20 Cents), Year 20 (1931), Canton Martyrs’ Memorial type
(KM-Y-389.3; LM-852). Graded AU Details, Cleaned PCGS. From
the E.G.G World coins collection.

1

386   China, Fukien Province, Guangxu, 1875-1908. Lot of 2 coins
comprising 10 Cash, ND (1901-1905), 3 clouds left of pearl and
cloud above tip of the dragon’s tail, 7.83g (KM-Y-100.2) and 10
Cash, ND (1901-1905), large Minguan, 7.75g (KM-Y-97). Good
very fine and about very fine respectively (2). From the E.G.G
World coins collection.

1

387   China, Fukien Province, Guangxu, 1875-1908. Lot of 2 coins
comprising 5 Fen (5 Cents), ND (1903-1908), 1.27g (KM-Y-102.1;
LM-294) and 10 Fen (10 Cents), ND (1903-1908), 2.60g (KM-Y-
103.2; LM-293). Fine and very fine respectively (2). From the
E.G.G World coins collection.

1

388   China, Hunan Province, Guangxu, 1875-1908. 10 Fen (10
Cents), ND (1898), 2.49g (KM-Y-115.1; LM-381). Good very fine.
From the E.G.G World coins collection.

1

389   China, Hunan Province, Guangxu, 1875-1908. 10 Cash, ND
(1902-1906), larger inner circle, 7.16g (KM-Y-112.13). Good very
fine. From the E.G.G World coins collection.

1



390   China, Hunan Province, Guangxu, 1875-1908. Lot of 4 coins
comprising 10 Cash, ND (1902-1905), 7.18g (KM-Y-120a); 10
Cash, ND (1902-1905), 7.07g (KM-Y-120a.3); 10 Cash, ND (1902-
1905), spelled “HU-PEH”, 7.00g (KM-Y-120a.6) and 10 Cash, ND
(1902-1905), 7.41g (KM-Y-122). Good fine to very fine. From the
E.G.G World coins collection.

1

391   China, Hunan Province, Republic of China, 1912-1949. Lot
of 2 coins comprising 10 Cash, ND (1912), 6.95g (KM-Y-399.3)
and 10 Cash, ND (1912), large rosette (KM-Y-399). Very fine and
fine respectively (2). From the E.G.G World coins collection.

1

392   China, Hunan Province, Republic of China, 1912-1949. Lot
of 4 coins comprising Brass 20 Cash, ND (1919), 9.38g (KM-Y-
400b); 20 Cash, ND (1919), 10.85g (KM-Y-400.2); 20 Cash, ND
(1919), with round five-petalled rosette, 9.67g (KM-Y-400.7) and
20 Cash, ND (1919), with star, 10.94g (KM-Y-400.9). About fine to
about extremely fine (4). From the E.G.G World coins collection.

1

393   China, Hupeh Province, Guangxu, 1875-1908. Yuan (Dollar),
ND (1895-1907), (KM-Y-127.1; LM-182; Dav. 166). Graded VF
Details, Chop Mark PCGS. From the E.G.G World coins collection.

1

394   China, Hupeh Province, Guangxu, 1875-1908. Brass Cash,
ND (1898), 2.46g (Hsu 182). About extremely fine. From the
E.G.G World coins collection.

1

395   China, Hupeh Province, Xuantong, 1908-1912. Yuan
(Dollar), ND (1909-1911), pearl with incuse swirl (KM-Y-131; LM-
187; Dav. 167). Graded XF Details, Cleaned PCGS. From the E.G.G
World coins collection.

1



396   China, Hupeh Province, Guangxu, 1875-1908. Lot of 2 coins
comprising 10 Fen (10 Cents), ND (1895-1907), 2.64g (KM-Y-
124.1; LM-185) and 20 Fen (20 Cents), ND (1895-1907), 5.31g
(KM-Y-125.1; LM-184). About very fine with some deposits and
about extremely fine respectively (2). From the E.G.G World coins
collection.

1

397   China, Kiangnan Province, Guangxu, 1875-1908. 20 Fen (20
Cents), Year 35 (1898), with small outer characters (KM-Y-143a.1;
LM-220). Graded AU58 PCGS. From the E.G.G World coins
collection.

240

398   China, Kiangnan Province, Guangxu, 1875-1908. 5 Fen (5
Cents), Year 37 (1900), (KM-Y-141a; LM-236). Graded XF Details,
Cleaned PCGS. From the E.G.G World coins collection.

1

399   China, Kiangnan Province, Guangxu, 1875-1908. 20 Fen (20
Cents), Year 38 (1901), without “HAH” and spelled “MACE”, 5.42g
(KM-Y-143a.6; LM-238). Good very fine or better. From the E.G.G
World coins collection.

1

400   China, Kiangnan Province, Guangxu, 1875-1908. Yuan
(Dollar), Year 41 (1904), with dots under “chia” and “chen” (KM-
Y-145a.13; LM-258; Dav. 171). Graded VF Details, Chop Mark
PCGS. From the E.G.G World coins collection.

1

401   China, Kiangnan Province, Guangxu, 1875-1908. 10 Cash,
Year 43 (1906), mintmark incuse with disc (KM-Y-140.2; CL-KN
48). Graded XF Details, Cleaned PCGS. From the E.G.G World
coins collection.

1



402   China, Kiangnan Province, Guangxu, 1875-1908. Lot of 2
coins comprising 10 Fen (10 Cents), Year 35 (1898), 2.61g (KM-Y-
142a; LM-221) and 10 Fen (10 Cents), Year 38 (1901), 2.73g (KM-
Y-142a.6; LM-239). Fine and good fine (2). From the E.G.G World
coins collection.

1

403   China, Kiangnan Province, Guangxu, 1875-1908. Lot of 2
coins comprising 20 Fen (20 Cents), Year 35 (1898), 5.24g (KM-Y-
143a; LM-219) and 20 Fen (20 Cents), Year 39 (1902), 5.06g (KM-
Y-143a.8; LM-249). Fine and about very fine repsectively (2).
From the E.G.G World coins collection.

1

404   China, Kiangnan Province and Empire, Guangxu, 1875-
1908. Lot of 2 coins comprising 10 Cash, (1902), small Manchu,
7.77g (KM-Y-135.2) and Cash, Year 45 (1908), Kiangnan mint,
1.17g (KM-Y-7k). About very fine to good very fine (2). From the
E.G.G World coins collection.

1

405   China, Kiangnan Province, Guangxu, 1875-1908. Lot of 3
coins comprising 10 Cash, Year 40 (1903), 7.37g (KM-Y-135.4); 10
Cash, Year 42 (1905), small rosettes, 6.75g (KM-Y-135.9) and 10
Cash, Year 42 (1905), spelled “TEN CASH”, 7.95g (KM-Y-138.1).
Fine to very fine (3). From the E.G.G World coins collection.

1

406   China, Kiangsu Province, Guangxu, 1875-1908. 20 Cash, ND
(1902), 13.72g (KM-Y-163). About extremely fine or better. From
the E.G.G World coins collection.

1



407   China, Kiangsu Province, Guangxu, 1875-1908. Lot of 2
coins comprising 10 Cash, ND (1902), reeded edge, 7.22g (KM-Y-
162.4) and 10 Cash, Year 40 (1903), 7.40g (KM-Y-162.9). About
very fine to very fine (2). From the E.G.G World coins collection.

1

408   China, Kiangsu-Chingkiang Province, Guangxu, 1875-1908.
Lot of 3 coins comprising 10 Cash, ND (1905), 7.03g (KM-Y-78.3);
10 Cash, ND (1905), 6.87g (KM-Y-78.3) and 10 Cash, ND (1905),
6.96g (KM-Y-78.4). About fine to very fine (3). From the E.G.G
World coins collection.

1

409   China, Kirin Province, Guangxu, 1875-1908. 10 Fen (10
Cents), ND (1898), with larger vase (KM-Y-180; LM-519). Graded
VF35 PCGS. From the E.G.G World coins collection.

1

410   China, Kirin Province, Guangxu, 1875-1908. 50 Fen (50
Cents), ND (1898), spelled “CANDAΙΙNS” instead of “CANDARINS”
(KM-Y-182.1; LM-517). We have been unable to spot signs of
tooling apart from graffiti on the reverse field. Graded XF Details,
Tooled PCGS. From the E.G.G World coins collection.

240

411   China, Kirin Province, Guangxu, 1875-1908. 5 Fen (5
Cents), Year 37 (1900), “CANDAREENS” with reverse S (KM-Y-
179.1; LM-535). Graded VF30 PCGS. From the E.G.G World coins
collection.

1

412   China, Kirin Province, Guangxu, 1875-1908. 50 Fen (50
Cents), Year 37 (1900), spelled “CΛNDARINS” (KM-Y-182.3; LM-
532). Graded XF Details, Spot Removed PCGS. From the E.G.G
World coins collection.

240



413   China, Kirin Province, Guangxu, 1875-1908. Brass 10 Cash,
ND (1901), obverse and reverse with stars, 6.30g (KM-Y-177.3a).
About very fine. From the E.G.G World coins collection.

1

414   China, Kirin Province, Guangxu, 1875-1908. 10 Fen (10
Cents), Year 39 (1902), (KM-Y-180a; LM-545). Graded XF Details,
Cleaned PCGS. From the E.G.G World coins collection.

1

415   China, Kirin Province, Guangxu, 1875-1908. 10 Cash, ND
(1903), obverse and reverse with stars, 6.84g (KM-Y-177.1).
Extremely fine with some minor deposits. From the E.G.G World
coins collection.

1

416   China, Kirin Province, Guangxu, 1875-1908. 20 Fen (20
Cents), Year 42 (1905), 5.12g (KM-Y-181a; LM-559). Good very
fine. From the E.G.G World coins collection.

1

417   China, Kwangsi Province, Republic of China, 1912-1949. 2
Jiao (20 Cents), Year 8 (1919), variety “KWANG-SI” (KM-Y-415a;
LM-162). Graded AU Details, Cleaned PCGS. From the E.G.G World
coins collection.

240

418   China, Kwangsi Province, Republic of China, 1912-1949. 2
Jiao (20 Cents), Year 9 (1920), spelled “KWANG-SI”, 5.21g (KM-Y-
415a; LM-163). Good very fine. From the E.G.G World coins
collection.

1

419   China, Kwangsi Province, Republic of China, 1912-1949. 2
Jiao (20 Cents), Year 15 (1926), on dot (KM-Y-415b; LM-174).
Graded UNC Details, Spot Removed PCGS. From the E.G.G World
coins collection.

1



420   China, Kwangtung Province, Guangxu, 1875-1908. 20 Fen
(20 Cents), ND (1890-1908), (KM-Y-201; LM-135). Graded MS61
PCGS. From the E.G.G World coins collection.

1

421   China, Kwangtung Province, Guangxu, 1875-1908. Yuan
(Dollar), ND (1890-1908), (KM-Y-203; LM-133; Dav. 182). Graded
VF Details, Chop Mark PCGS. From the E.G.G World coins
collection.

1

422   China, Kwangtung Province, Republic of China, 1912-1949.
Brass 2 Fen (2 Cents), Year 7 (1918), 9.69g (KM-Y-418). About
very fine. From the E.G.G World coins collection.

1

423   China, Kwangtung Province, Republic of China, 1912-1949.
Jiao (10 Cents), Year 11 (1922), (KM-Y-422; LM-153). Graded UNC
Details, Cleaned PCGS. From the E.G.G World coins collection.

1

424   China, Kwangtung Province, Republic of China, 1912-1949.
Jiao (10 Cents), Year 18 (1929), (KM-Y-425; LM-160). Graded AU
Details, Harshly Cleaned PCGS. From the E.G.G World coins
collection.

1

425   China, Kwangtung Province, Republic of China, 1912-1949.
2 Jiao (20 Cents), Year 18 (1929), (KM-Y-426; LM-158). Graded XF
Details, Environmental Damage PCGS. From the E.G.G World
coins collection.

1



426   China, Kwangtung Province, Guangxu (1), 1875-1908 and
Republic of China (1), 1912-1949. Lot of 2 coins comprising 10
Fen (10 Cents), ND (1890-1908), 2.60g (KM-Y-200; LM-136) and 2
Jiao (20 Cents), Year 1 (1912), 5.44g (KM-Y-423; LM-141). Good
fine and good very fine respectively (2). From the E.G.G World
coins collection.

1

427   China, Kwangtung Province, Guangxu (4), 1875-1908 and
Xuantong (1), 1908-1912. Lot of 5 coins comprising Cash, ND
(1890-1895), 2.90g (KM-Y-190); Cash, ND (1906-1908), 1.29g
(KM-Y-191); Cent, ND (1900-1906), 7.39g (KM-Y-192); 10 Cash,
ND (1900-1906), 7.33g (KM-Y-193) and Cash, ND (1909-1911),
1.34g (KM-Y-204). Fine to very fine (5). From the E.G.G World
coins collection.

1

428   China, Manchurian Province, Guangxu, 1875-1908. 20 Fen
(20 Cents), Year 33 (1907), 1 rosette at either side, 5.12g (KM-
Y210a.2; LM-491). Good very fine. From the E.G.G World coins
collection.

1

429   China, Manchurian Province, Xuantong, 1908-1912. 20
Cents (20 Fen), Year 1 (1910), small stars without dots, 5.09g
(KM-Y213.1; LM-499). Extremely fine. From the E.G.G World coins
collection.

1

430   China, Manchurian Province, Xuantong, 1908-1912. 20 Fen
(20 Cents), ND (1912-1913), (KM-Y-213a; LM-494). Graded AU
Details, Cleaned NGC. From the E.G.G World coins collection.

1



431   China, Manchurian Province, Xuantong, 1908-1912. 20 Fen
(20 Cents), ND (1914-1915), without dot within centre flower (KM-
Y-213a.3; LM-497). Graded AU Details, Cleaned PCGS. From the
E.G.G World coins collection.

1

432   China, Shantung Province and Empire, Guangxu, 1875-
1908. Lot of 2 coins comprising 2 Cash, Year 43 (1906), Shantung
mint, 1.50g (KM-Y-8s) and 10 Cash, ND (1905-1908), 7.19g (KM-Y-
221). Good fine to very fine (2). From the E.G.G World coins
collection.

1

433   China, Sinkiang Province, Guangxu, 1884-1908. 5 Mithqual
(5 Mace), AH1319 (1901/2), (KM-Y-19a; LM-713). Graded VF
Details, Environmental Damage PCGS. From the E.G.G World
coins collection.

1

434   China, Sinkiang Province, Guangxu, 1884-1908. 3 Mithqual
(3 Mace), AH1321 (1903), (KM-Y-34; LM-791). Graded VF30 PCGS.
From the E.G.G World coins collection.

1

435   China, Sinkiang Province, Guangxu, 1884-1908. 5 Mithqual
(5 Mace), AH1322 (1904), (KM-Y-19a.1; LM-725). Graded VF25
PCGS. From the E.G.G World coins collection.

1

436   China, Sinkiang Province, Guangxu, 1884-1908. 5 Mithqual
(5 Mace), ND (1906), (KM-Y-25). Graded VF Details,
Environmental Damage PCGS. From the E.G.G World coins
collection.

1



437   China, Sinkiang Province, Xuantong, 1908-1912. 5 Mithqual
(5 Mace), ND (1910), (KM-Y-6; LM-820). Graded VF25 PCGS. From
the E.G.G World coins collection.

1

438   China, Sinkiang Province, Xuantong, 1908-1912. 5 Mithqual
(5 Mace), ND (1910), (KM-Y-6.1; LM-819). Graded VF Details,
Cleaned PCGS. From the E.G.G World coins collection.

1

439   China, Sinkiang Province, Xuantong, 1908-1912. 5 Mithqual
(5 Mace), AH1329 (1911), with stars (KM-Y-31; LM-764). Graded
XF Details, Environmental Damage PCGS. From the E.G.G World
coins collection.

1

440   China, Sinkiang Province, Republic of China, 1912-1949.
Sar, Year 6 (1917), without rosette (KM-Y-45.1; LM-837; Dav.
199). Graded XF45 PCGS. From the E.G.G World coins collection.

1

441   China, Sinkiang Province, Republic of China, 1912-1949.
Sar, Year 7 (1918), ornate branches (KM-Y-45.2; LM-839; Dav.
200). Graded XF Details, Environmental Damage PCGS. From the
E.G.G World coins collection.

1

442   China, Sinkiang Province, Republic of China, 1912-1949. Lot
of 2 coins comprising 10 Cash, Year 11 (1922), crowned Chinese
“11”, 14.54g (KM-Y-38a.5) and 10 Cash, Year 6 (1929), 14.00g
(KM-Y-44.2). About fine and about extremely fine respectively (2).
From the E.G.G World coins collection.

1



443   China, Szechuan Province, Guangxu, 1875-1908. 20 Cash,
ND (1903-1905), large Manchu and pointed “C” of “CHUEN”,
14.20g (KM-Y-230.1). Very fine. From the E.G.G World coins
collection.

1

444   China, Szechuan Province, Guangxu, 1875-1908. Lot of 2
coins comprising 10 Cash, ND (1903-1905), 7.07g (KM-Y-229) and
10 Cash, ND (1903-1905), 7.52g (KM-Y-229.8). Very fine (2). From
the E.G.G World coins collection.

1

445   China, Szechuan Province, Republic of China, 1912-1949.
Yuan (Dollar), Year 1 (1912), (KM-Y-456; LM-366; Dav. 202).
Graded XF Details, Cleaned PCGS. From the E.G.G World coins
collection.

1

446   China, Szechuan Province, Republic of China, 1912-1949.
Lot of 2 coins comprising 50 Cash, Year 15 (1926), 6.47g (KM-Y-
462) and 200 Cash, Year 15 (1926), smooth edge, 16.96g (KM-Y-
464). About very fine (2). From the E.G.G World coins collection.

1

447   China, Szechuan Province, Republic of China, 1912-1949.
Lot of 3 coins comprising Brass 50 Cash, Year 1 (1912), large
flower, 17.62g (KM-Y-449.1a); Brass 100 Cash, Year 2 (1913),
20.88g (KM-Y-450a) and 200 Cash, Year 2 (1913), long tassels,
24.64g (KM-Y-459.1). Fine to very fine (3). From the E.G.G World
coins collection.

1



448   China, Szechuan Province, Republic of China, 1912-1949.
Lot of 3 coins comprising Brass 10 Cash, Year 1 (1912), 6.85g
(KM-Y-447a); Brass 20 Cash, Year 1 (1912), 10.98g (KM-Y-448a)
and 20 Cash, Year 3 (1914), 3 rosettes, 10.63g (KM-Y-448.1a).
About very fine to good very fine (3). From the E.G.G World coins
collection.

1

449   China, Szechuan-Shensi Soviet. 200 Cash, 1934, 9.20g (KM-
Y-511). About fine. From the E.G.G World coins collection.

1

450   China, Yunnan Province, Xuantong, 1908-1912. 50 Fen (50
Cents), ND (1911), with 4 circles under fiery pearl (KM-Y-257.2;
LM-422B). Graded VF Details, Cleaned PCGS. From the E.G.G
World coins collection.

1

451   China, Yunnan Province, Xuantong, 1908-1912. 20 Fen (20
Cents), ND (1911-1915), with 3 circles under fiery pearl (KM-Y-
256a; LM-423). Graded VF25 PCGS. From the E.G.G World coins
collection.

1

452   China, Yunnan Province, Republic of China, 1912-1949. 50
Fen (50 Cents), ND (1917), with circle in centre of left flag (KM-Y-
479.1; LM-863). Graded VF Details, Environmental Damage PCGS.
From the E.G.G World coins collection.

1

453   China, Yunnan Province, Republic of China, 1912-1949. 1/2
Yuan (50 Cents), Year 21 (1932), (KM-Y-492; LM-430). Graded
AU53 PCGS. From the E.G.G World coins collection.

1

454   China, Empire, Chihli, Guangxu, 1875-1908. 20 Cash, Year
43 (1906), (KM-Y-11c). Graded VF Details, Rim Damage PCGS.
From the E.G.G World coins collection.

1



455   China, Empire, Fengtien, Guangxu, 1875-1908. Lot of 2
coins comprising 20 Cash, Year 42 (1905), 14.32g (KM-Y-11g) and
10 Cash, Year 44 (1907), 7.04g (KM-Y-10e.2). Good fine, rim
damaged and fine respectively (2). From the E.G.G World coins
collection.

1

456   China, Empire, Hupeh, Guangxu, 1875-1908. 5 Cash, Year
43 (1906), 3.47g (KM-Y-9j). About extremely fine. From the E.G.G
World coins collection.

1

457   China, Empire, Hupeh, Guangxu (2), 1875-1908 and
Xuantong (1), 1908-1912. Lot of 3 coins comprising 10 Cash, Year
43 (1906), Hupeh mint, 7.22g (KM-Y-10j); Cash, Year 45 (1908),
large mintmark, Hupeh mint, 1.31g (KM-Y-7j.1) and 10 Cash, Year
46 (1909), Hupeh mint, 7.21g (KM-Y-20j.1). Good fine, about
extremely fine and very fine respectively (3). From the E.G.G
World coins collection.

1

458   China, Empire, Kiangnan, Guangxu, 1875-1908. 10 Cash,
Year 40 (1908), “KUO” spelled “KIIO”, Kiangnan mint, 7.38g (KM-
Y-10k.13). Good extremely fine. From the E.G.G World coins
collection.

1

459   China, Empire, Kwangtung, Guangxu, 1875-1908. 10 Cash,
Year 43 (1906), Kwangtung mint (KM-Y-10r). Graded AU58 PCGS.
From the E.G.G World coins collection.

1

460   China, Empire, Szechuan, Guangxu, 1875-1908. 10 Cash,
Year 46 (1909), Szechuan mint, 6.57g (KM-Y-20t.1). Good very
fine or better. From the E.G.G World coins collection.

1



461   China, Empire, Yunnan, Guangxu, 1875-1908. 10 Cash,
Year 43 (1906), Yunnan mint, 7.16g (KM-Y-10v). About very fine.
From the E.G.G World coins collection.

1

462   China, Empire, Xuantong, 1908-1912. 10 Cash, Year 3
(1911), 8.24g (KM-Y-27). Good very fine. From the E.G.G World
coins collection.

1

463   China, Empire, Xuantong, 1908-1912. Jiao (10 Cents), Year
3 (1911), Tientsin mint (KM-Y-28; LM-41). Graded XF45 NGC.
From the E.G.G World coins collection.

1'200

464   China, Empire, Xuantong, 1908-1912. Jiao (10 Cents), Year
3 (1911), Tientsin mint (KM-Y-28; LM-41). Graded VF Details,
Cleaned NGC. From the E.G.G World coins collection.

240

465   China, Empire, Xuantong, 1908-1912. Yuan (Dollar), Year 3
(1911), without dot after “DOLLAR” and without extra flame (KM-
Y-31; LM-37A; Dav. 216). Graded VF Details, Chop Mark PCGS.
From the E.G.G World coins collection.

240

466   China, Empire, Guangxu (2), 1875-1908 and Xuantong (1),
1908-1912. Lot of 3 coins comprising 20 Cash, ND (1903), without
rosette at centre, 10.93g (KM-Y-5); 20 Cash, Year 44 (1907),
Tientsin central mint, 9.93g (KM-Y-11.2) and 20 Cash, Year 46
(1909), 10.88g (KM-Y-21). About fine to about very fine (3). From
the E.G.G World coins collection.

1



467   China, Empire, Guangxu, 1875-1908. Lot of 4 coins
comprising 10 Cash, ND (1903-1905), 7.42g (KM-Y-4.1); 10 Cash,
Year 43 (1906), Tientsin central mint, 7.42g (KM-Y-10.2); 10 Cash,
Year 44 (1907), Tientsin central mint, with 4 dots dividing legend,
7.49g (KM-Y-10.5) and 10 Cash, Year 46 (1909), Tientsin central
mint, 7.24g (KM-Y-20). Very fine (4). From the E.G.G World coins
collection.

1

468   China, Republic, 1912-1949. Jiao (10 Cents), Year 3 (1914),
“Fat Man Dollar” type (KM-Y-326; LM-66). Graded VF30 PCGS.
From the E.G.G World coins collection.

1

469   China, Republic, 1912-1949. Yuan (“Fat Man” Dollar), Year
3 (1914), reeded edge, 26.64g (KM-Y-329; LM-63; Dav. 225). Very
fine or better. From the E.G.G World coins collection.

1

470   China, Republic, 1912-1949. Fen (Cent), Year 5 (1916), First
Type (KM-Y-324). Graded MS66BN NGC. Top Pop, 4 examples in
MS66BN.

240

471   China, Republic, 1912-1949. Lot of 2 coins comprising 5 Li
(1/2 Cent), Year 5 (1916), 3.49g (KM-Y-323) and Fen (Cent), Year
5 (1916), 6.79g (KM-Y-324). Good extremely fine with
environmental damage and extremely fine respectively (2). From
the E.G.G World coins collection.

1

472   China, Republic, 1912-1949. 2 Jiao (20 Cents), Year 5
(1916), (KM-Y-327; LM-74). Graded AU55 PCGS. From the E.G.G
World coins collection.

1



473   China, Republic, 1912-1949. 10 Cash, ND (1920), obverse
of KM-Y-306.4 and reverse of KM-Y-306.1, 6.43g (KM306, unlisted
as this combination of obverse and reverse). Good very fine.
From the E.G.G World coins collection.

1

474   China, Republic, 1912-1949. Lot of 5 coins comprising 10
Cash, ND (1920), 6.86g (KM-Y-302); 10 Cash, ND (1920), 6.68g
(KM-Y-302.2); 10 Cash, ND (1920), 7.05g (KM-Y-303); 10 Cash, ND
(1920), 7.02g (KM-Y-305) and 10 Cash, ND (1920), flower above
flags, 6.98g (KM-Y-306.1). About very fine to good very fine (5).
From the E.G.G World coins collection.

1

475   China, Republic, 1912-1949. Yuan (“Fat Man” Dollar), Year
9 (1920), ''Hainan'' variety (KM-Y329.6; LM-77; Dav. 225). Graded
UNC Details, Cleaned NGC. From the E.G.G World coins collection.

1

476   China, Republic, 1912-1949. Sun Yat-sen 2 Jiao (20 Cents),
Year 16 (1927), Fukien mint (KM-Y-340; LM-847). Graded AU
Details, Cleaned NGC. From the E.G.G World coins collection.

1

477   China, Republic, 1912-1949. Yuan (Dollar), ND (1927),
Memento: Birth of the Republic - 6 pointed stars (KM-Y-318; LM-
49; Dav. 218). Graded UNC Details, Cleaned NGC. From the E.G.G
World coins collection.

1



478   China, Republic, 1912-1949. Yuan (Dollar), ND (1927),
Memento: Birth of the Republic - 6 pointed stars, 26.64g (KM-Y-
318; LM-49; Dav. 218). Extremely fine. From the E.G.G World
coins collection.

1

479   China, Republic, 1912-1949. Yuan (Dollar), Year 23 (1934),
26.76g (KM-Y-345; LM-110; Dav. 223). Good extremely fine. From
the E.G.G World coins collection.

1

480   China, Republic, 1912-1949. Lot of 3 coins comprising 10
Cash, ND (1912), 7.36g (KM-Y-301.1); 10 Cash, ND (1919), 6.28g
(KM-Y-307) and 10 Cash, ND (1912), 6.25g (KM-Y-307a). Very fine
(3). From the E.G.G World coins collection.

1

481   China, Republic, 1912-1949. Lot of 3 coins comprising 20
Cash, Year 8 (1919), 10.76g (KM-Y-308); 20 Cash, Year 10 (1921),
11.00g (KM-Y-308a) and 2 Fen (2 Cents), Year 22 (1933), 10.43g
(KM-Y-325a). Good fine to very fine (3). From the E.G.G World
coins collection.

1

482   China, People’s Republic, 1949-. Official mint set, 1-2-5 Fen;
1-2-5 Jiao and Yuan, 1980, Shanghai mint (KM-MS2). Brilliant
uncirculated in original blue wallet with certificates.

1



483   China, Taiwan, Republic, 1949-. Lot of 3 coins comprising 5
Chiao, Year 38 (1949), 4.95g (KM-Y-532; LM-330); 50 Yuan (50
Dollars), Year 54 (1965), struck to commemorate the centennial
of the Birth of Sun Yat-Sen, 17.27g (KM-Y-539; LM-878) and 100
Yuan (100 Dollars), Year 54 (1965), struck to commemorate the
centennial of the Birth of Sun Yat-Sen, 22.48g (KM-Y-540; LM-
877). Good extremely fine to uncirculated (3). From the E.G.G
World coins collection.

1

484   China, Guangxu, 1875-1908. Lot of 4 coins comprising
Chekiang Province, 10 Cash, ND (1903-1906), 7.24g (KM-Y-49.1);
Empire, Fukien, 10 Cash, Year 43 (1906), Fukien mint, 7.06g (KM-
Y-10f); Empire, Hunan, 10 Cash, Year 43 (1906), pearl with 4
flames, Hunan mint, 7.23g (KM-Y-10h.4) and Empire, Kiangnan,
10 Cash, Year 44 (1907), pearl with 5 flames and dash after
“COIN”, Kiangnan mint, 7.65g (KM-Y-10k.8). Fine to about very
fine (4). From the E.G.G World coins collection.

1

485   China, Republic, 1912-1949. Lot of 3 coins comprising
Kwangtung Province, 1/2 Jiao (5 Cents), Year 8 (1919), 2.58g (KM-
Y-420); Kwangtung Province, 1/2 Jiao (5 Cents), Year 12 (1923),
2.67g (KM-Y-420a) and Yunnan Province, 2 Jiao (20 Cents), Year
21 (1932), 5.35g (KM-Y-491; LM-431). Good very fine to about
extremely fine (3). From the E.G.G World coins collection.

1

486   Algeria (French Colony) Banque de l' Algerie 1.000 Francs,
3rd November 1942 S/N T.935 367 Printer: Banque de France
Watermark: Woman's head Pick 86 Very fine, minor pinholes.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

487   Algeria (French Colony) Banque de l' Algerie 1.000 Francs,
8th August 1942 S/N G.516 905 Printer: Banque de France
Watermark: Woman's head Pick 86 Fine, pinholes. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1



488   Algeria (French Colony) Banque de l' Algerie 10 Nouveaux
Francs, 10th February 1961 S/N P.684 434 Printer: Banque de
France Pick 119a.5 Fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

489   Algeria (French Colony) Banque de l' Algerie 100 Nouveaux
Francs, 3rd June 1960 S/N B.176 729 Printer: Banque de France
Watermark: Ram Pick 121 Very fine with some holes (from fire).
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

490   Austria National Bank 1.000 Schilling, 1st July 1966 S/N
H096236C Printer: OBeS Watermark: Arch Pattern Pick 147 Very
fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

491   Belgium National Bank 500 Francs / 100 Belgas, 1st
Febraury 1943 S/N J^2 428656 Printer: BWC Watermark:
Monogram Pick 124; LA BFB-80 About very fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

492   Belize Goverment of Belize 1 Dollar, 1st June 1975 S/N A/1
444429 Printer: BWC Pick 33b Graded Superb Gem Uncirculated
67 EPQ PMG. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

493   Belize Goverment of Belize 1 Dollar, 1st June 1975 S/N A/1
411860 Printer: BWC Pick 33b Graded Gem Uncirculated 65 EPQ
PMG. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



494   Belize/British Honduras Lot of 2 banknotes comprising 1
Dollar, 1st January 1972 and 1 Dollar, 1st January 1976 S/N G/6
444775 and A/3 626056 Printer: BWC Pick 28c and 33c About fine
(2). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

495   Canada Bank of Canada 10 Dollars, 1954 S/N E/D7270015
Signatures of John Robert Beattie and James Elliott Coyne Printer:
BABN Devil's Face Pick 69b; BC 32b Extremely fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

496   China Chinese Italian Banking Corp 1 Yuan, 1921 S/N
370408 Printer: ABNC Remainder Pick S253r; S/M C36-1 Graded
Choice Uncirculated 64, Annotation PMG. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

497   China Chinese Italian Banking Corp 10 Yuan, 1921 S/N
378671 Printer: ABNC Remainder Pick S255r; S/M C36-3 Graded
Choice Uncirculated 64 PMG. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

498   Cyprus British Administration-Goverment of Cyprus 2/-
Shillings, 25th August 1947 S/N D/1 055659 Printer: BWC Pick 21
Fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

499   Cyprus Republic of Cyprus 1 Pound, 1st December 1961 S/N
A/16 158023 Printer: BWC Pick 39a About very fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1



500   Cyprus Republic of Cyprus 1 Pound, 1st December 1961 S/N
A/5 069024 Printer: BWC Pick 39a About very fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

501   Cyprus Lot of 3 banknotes comprising 250 Mils (3), 1st
December 1982 S/N S/81 004312-14 (consecutive numbers)
Printer: BWC Pick 41c Uncirculated (3). From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

502   Cyprus Lot of 3 banknotes comprising 250 Mils (3), 1st
December 1980 S/N Q/71 082931, Q/72 245266 and Q/74 158458
Printer: BWC Pick 41c Uncirculated (3). From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

503   Cyprus Lot of 3 banknotes comprising 250 Mils (3), 1st
December 1982 S/N S/81 004710, S/81 020604 and S/81 203922
Printer: BWC Pick 41c Uncirculated (3). From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

504   Cyprus Central Bank 500 Mils, 1st September 1979 S/N
M/49 097148 Printer: BWC Pick 42c Uncirculated. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1



505   Cyprus Lot of 3 banknotes comprising 500 Mils (3), 1st
September 1979 S/N M/49 068607, N/51 209546 and N/21
212042 Printer: BWC Pick 42c Uncirculated (3). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

506   Cyprus Central Bank 1 Pound, 1st March 1971 S/N E/44
228725 Printer: BWC Pick 43a Fine. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

507   Cyprus Central Bank 1 Pound, 1st June 1974 S/N I/69
028630 Printer: BWC Pick 43b Graded Choice About Uncirculated
58 PMG. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

508   Cyprus Central Bank 5 Pounds, 1st May 1973 S/N K/103
916871 Printer: BWC Pick 44b Very fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

509   Cyprus Central Bank 500 Mils, 1st June 1982 S/N N927711
Printer: BWC Watermark: Ram Pick 45 Uncirculated. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

510   Cyprus Central Bank 5 Pounds (ΛΙΡΑΙ), 1st June 1979 S/N
B987524 Printer: TDLR Watermark: Ram Pick 47 Extremely fine.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



511   Cyprus Central Bank 10 Pounds, 1st October 1990 S/N
AE795896 Watermark: Ram's Head Printer: TDLR Pick 55a Graded
Gem Uncirculated 66 EPQ PMG. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

512   Cyprus Lot of 2 banknotes comprising 1 Pound, 1st April
1987 and 5 Pounds, 1st September 2003 S/N W508465 and
R787075 Printer: TDLR Pick 53a, 61b About uncirculated to
uncirculated (2). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

513   East Africa East African Currency Board 20 Shillings/1
Pound, 1sr April 1954 (Nairobi) S/N E20 59161 Printer: TDLR Pick
35; TBB 225 About very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

514   East Africa East African Currency Board 20 Shillings, ND
(1961) S/N B19 88838 Printer: TDLR Pick 43a; TBB 229 Extremely
fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

515   East Africa East African Currency Board 100 Shillings, ND
(1961) S/N J4 19676 Printer: TDLR Pick 44a; TBB 230 Graded Very
Fine 30 PMG. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

516   Egypt National Bank 20 Pounds, 1952-1960 S/N 003122
NM/53 Signature El-Emary Printer: BWC Watermark: Sphinx Pick
32c Graded Choice About Uncirculated 58 EPQ PMG. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1



517   Fiji (British Administration) Goverment of Fiji 10 Shillings,
1st September 1964 S/N C/7 47141 Signatures of Ritchie, Griffiths
and Cruickshank Printer: BWC Pick 52d Very fine, some pinholes,
with the sought after scarce date 1964. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

518   France Bank of France 1.000 Francs, 5th April 1913 S/N
E.832 883 Signatures of Frachon, J. Laferriere and E. Picard Pick
67g; F.36/27 Good fine, pinholes. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

519   France Bank of France 5 Francs (Blue), 4th April 1916 S/N
Q.13404 198 Watermark: Woman's head Pick 70; Fay 02/42;
BDF 190502 Good very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

520   France Bank of France 5 Francs (Blue), 4th April 1914 S/N
C.3577 142 Watermark: Woman's head Pick 70; Fay 02/22;
BDF 190502 Very fine, pinholes. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

521   France Lot of 2 banknotes comprising 5 Francs (2), 18th
November 1918 S/N Z.4511 743-44 (consecutive numbers)
Watermark: Helmeted head Pick 72d; Fay 03/02; BDF 191701
About uncirculated (2). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

522   France Bank of France 5 Francs (Violet), 4th February 1932
S/N R.47444 780 Watermark: Helmeted head Pick 72d, Fay 03/16,
BDF 191701 Good very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1



523   France Bank of France 10 Francs, 26th February 1931 S/N
A.56574 148 Watermark: Helmeted head Pick 73d; Fay 05/15
About uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

524   France Lot of 2 banknotes comprising 10 Francs, 18th
August 1932 and 4th December 1941 S/N D.67213 260 and
G.85129 847 Watermark: Helmeted head Pick 73d; Fay 06/16,
Pick 84; Fay 07/30 Very fine to good very fine (2). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

525   France Bank of France 50 Francs (Luc Olivier Merson type
1927 modificated), 11th May 1934 S/N Q.15308 507 Signatures of
Boyer and Strohl Watermark: Woman's head Pick 80b; Fay 16/05;
BDF 193004 Graded Very Fine 20 NET, Repaired PMG. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

526   France Bank of France 500 Francs (Blue and pink type 1888
modificated), 21st Septembre 1939 S/N Z.3570 398 Signatures of
H.de Bletterie - P.Rousseau - R.Favre-Gilly Pick 88c; Fay 31/40
About very fine, pinholes. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

527   France Bank of France 1.000 Francs (Cérès and Mercure
type 1927 modificated), 2nd December 1937 S/N Y.3062 846
Signatures of René Favre-Gilly, Pierre Strohl and Pierre Rousseau
Watermark: Heads of Mercury and Peace wearing olive wreaths
Pick 90b; Fay 38/05 Very fine, pinholes and tear. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1



528   France Bank of France 1.000 Francs (Cérès and Mercure
type 1927 modificated), 26th January 1939 S/N U.5675 837
Signatures of René Favre-Gilly, Henri de Bletterie, Pierre
Rousseau Watermark: Heads of Mercury and Peace wearing olive
wreaths Pick 90c; Fay 38/33 Fine, pinholes. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

529   France Bank of France 1.000 Francs, 13th July 1944 S/N
D.4045 606 Signatures of René Favre-Gilly, Jacques Belin and
Pierre Rousseau Printer: Banque de France Watermark: Head of
Flora Pick 96c; Fay 39/11 Extremely fine, pinholes. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

530   France Bank of France 5.000 Francs (Victoire type 1934,
flatbed printing), 8th January 1942 S/N P.820 238 Signatures of
René Favre-Gilly, Jacques Belin and Pierre Rousseau Pick 97c; Fay
46/32 Good extremely fine, pinholes. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

531   France Bank of France 1.000 Francs (Goddess Déméter),
19th November 1942 S/N P.1987 421 Signatures of René Favre-
Gilly, Jacques Belin and Pierre Rousseau Pick 102; Fay 40/11
Extremely fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

532   France Bank of France 1.000 Francs (Goddess Déméter),
3rd September 1942 S/N U.1283 281 Signatures of René Favre-
Gilly, Jacques Belin and Pierre Rousseau Pick 102; Fay 40/06 Very
fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



533   France (Provisional Government of the French Republic,
1944-1946) Allied Military Currency 2 Francs, 1944 S/N X
00147048 (Replacement) Printer: FLMC Pick 114; Fay VF16/03
Fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

534   France (Provisional Government of the French Republic,
1944-1946) Lot of 3 banknotes comprising 2 Francs, 50 Francs
and 100 Francs, 1944 S/N 35033537, 07340393 and 7 73031244
Printer: FLMC Pick 114; Fay VF16/01, Pick 117; Fay VF.19/01, Pick
118; Fay VF20/01 Very fine to extremely fine (3). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

535   France (Provisional Government of the French Republic,
1944-1946) Lot of 5 banknotes comprising 2 Francs, 5 Francs (2),
10 Francs and 100 Francs, 1944 S/N 57667383, 53667621-22
(consecutive numbers), 14829052 and 33832044 Printer: FLMC
Pick 114; Fay VF16/01, Pick 115; VF.17/01, Pick 116; Fay VF.18/01,
Pick 118; Fay VF20/02 About uncirculated to uncirculated (5).
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

536   France (Provisional Government of the French Republic,
1944-1946) Lot of 6 banknotes comprising 2 Francs, 5 Francs, 50
Francs (2) and 100 Francs (2), 1944 S/N 35033538, 33750407,
08075727, 10228515, 26236812 and 3 59433774 Printer: FLMC
Pick 114; Fay VF16/01, Pick 115; VF.17/01, Pick 117; Fay VF.19/01,
Pick 118; Fay VF20/01 About very fine to extremely fine (6). From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1



537   France Lot of 7 banknotes comprising 50 Francs, 1st
February 1951; 100 Francs, 4th September 1952, 2nd January
1953, 4th June 1953, 6th August 1953 and 500 Francs, 19th July
1945 and 12th September 1946 S/N P.176 18434, A.482 04207,
N.521 69700, V.550 51811, G.553 26393, W.14 67544 and D.90
45807 Pick 127c; Fay 20/17, Pick 128d; Fay 28/33, Fay 28/35, Fay
28/37, Fay 28/38, Pick 129a; Fay 34/01 Very good to very fine,
some with pinholes (7). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

538   France Bank of France 100 Francs, 17th January 1946 S/N
C.29 36384 Signatures of Pierre Rousseau and René Favre-Gilly
Printer: Banque de France Watermark: Hair Parted to Left Pick
128a; Fay 28/02 Graded Extremely Fine 40 EPQ PMG. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

539   France Lot of 4 banknotes comprising 100 Francs, 16th
November 1950, 4th September 1952, 4th June 1953 and 1st
April 1954 S/N G.377 76290, C467 56241, Y.544 17264 and Q.592
13438 Signatures of Jacques Cormier/Pol Gargam and Gaston
Goüin d'Ambrières - Pol Gargam Watermark: Head of Young Man
Pick 128d; Fay 28/28, Fay 28/33, Fay 28/37 and Fay 28/43 Very
fine (4). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

540   France (Provisional Government of the French Republic,
1944-1946) Bank of France 1.000 Francs (Minerve & Hercule),
14th June 1945 S/N D.44 15253 Signatures of René Favre-Gilly,
Jacques Belin and Pierre Rousseau Pick 130a; Fay 41/04 Very fine.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



541   France Lot of 9 banknotes comprising 1.000 Francs
(Minerve & Hercule), 31st May, 28th June, 12th July and 23rd
August S/N Z.28 96791, Z.71 70987, G.56 95268, B.91 13397,
V.81 66639, W.85 12609, E.107 17685, O.112 11259 and T.112
20757 Signatures of René Favre-Gilly, Jacques Belin and Pierre
Rousseau Printer: Banque de France Watermark: Heads of Venus
and a Gallic Pick 130a; Fay 41/03, 41/05, 41/06 and 41/07 About
very fine, some with pinholes (9). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

542   France Bank of France 500 Francs (Victor Hugo), 2nd
September 1954 (Scarce date) S/N F.49 90255 Signatures of Pol
Gargam, Jacques Belin and Gaston Goüin d'Ambrières Watermark:
Head of Richelieu Pick 133a; Fay 35/03 Very fine (pinholes). From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

543   France Bank of France 1.000 Francs (Richelieu), 4th
October 1956 S/N K286 71513 Signatures of Pol Gargam, Jacques
Belin and Gaston Goüin d'Ambrières Watermark: Head of
Richelieu Pick 134a; Fay 42/22 Extremely fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

544   France Bank of France 1.000 Francs (Richelieu), 7th January
1954 S/N G.30 67583 Signatures of Pol Gargam, Jacques Belin
and Gaston Goüin d'Ambrières Watermark: Head of Richelieu Pick
134a; Fay 42/04 About very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

545   France Bank of France 100 Nouveaux Francs (Bonaparte),
5th April 1962 S/N F.171 14077 Signatures of Pol Gargam, Gaston
Goüin d'Ambrières and Raoul Tondu Watermark: Head of
Bonaparte Pick 144a; Fay 59/15 About very fine, pinholes. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1



546   France Lot of 2 banknotes comprising 5 Francs, 4th
November 1966 and 4th September 1969 S/N N.39 19574 and
C.113 18897 Watermark: Pasteur Pick 146a; Fay 61/04, Pick
147b; Fay 61/11 Extremely fine to about uncirculated (2). From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

547   France Lot of 3 banknotes comprising 5 Francs, 4th
November 1966 (1) and 8th January 1970 (2) S/N J.47 51937,
T.126 08473 and T.119 88612 Watermark: Pasteur Pick 146a; Fay
61/04, Pick 147b; Fay 61/12 Very fine or better with pinholes (3).
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

548   France Bank of France 50 Francs (Racine), 7th February
1974 S/N L.241 21621 Signatures of Hubert Morant, Gilbert
Bouchet and Pierre Vergnes Watermark: Head of Andromache
Pick 148d; Fay 64/26 About extremely fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

549   France Lot of 3 banknotes comprising 100 Francs (3), 1990-
1991 S/N C.159 404020, B.183 181337 and S.187 878418
Watermark: Portrait of Delacroix Pick 154; Fay 69 About very fine
(3). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

550   France Bank of France 500 Francs (Pacal), 2nd June 1983
S/N H.186 19154 Signatures of Pierre Strohl, Jean-Jacques
Tronche and Bernard Dentaud Printer: Bank of France Watermark:
Pascal's death mask Pick 156e; Fay 71/29 Graded UNC Choice 63
TOP WBG. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



551   France Bank of France 500 Francs (Pacal), 8th January 1987
S/N S.248 72581 Signatures of Pierre Strohl, Denis Ferman and
Bernard Dentaud Printer: Bank of France Watermark: Pascal's
death mask Pick 156f; Fay 71/35 Extremely fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

552   France Bank of France 500 Francs (Pacal), 2nd May 1991
S/N V.350 10511 Signatures of Didier Bruneel, Bernard Dentaud
and André Charriau Printer: Bank of France Watermark: Pascal's
death mask Pick 156h; Fay 71/47 About uncirculated. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

553   France Bank of France 500 Francs (Pacal), 3rd October
1991 S/N L.351 64447 Signatures of Didier Bruneel, Jean
Bonnardin and André Charriau Printer: Bank of France
Watermark: Pascal's death mask Pick 156i; Fay 71/48 (351)
Uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

554   France Bank of France 100 Francs (Cezanne), 1998 S/N Q
067475125 Watermark: Portrait of Paul Cézanne Pick 158a; Fay
74/02 Uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

555   France Bank of France 1.000 Francs, 5th November 1942
S/N K.1794 948 Signatures of René Favre-Gilly, Jacques Belin and
Pierre Rousseau Pick 203; Fay 40/10 Graded Choice Uncirculated
63, Pinholes PMG. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

556   French Antilles Répiblique Française 10 Francs, ND (1964)
S/N Y.6 77013 Signatures of A. Postel-Vinay and B. Clappier
Watermark: Woman’s Head Pick 8b Graded Gem Uncirculated 66
EPQ PMG.

1



557   French Indochina (Saigon) Banque de l' Indo-Chine 20
Piastres, 1st August 1920 S/N M.96 744 Printer: Banque de France
Watermark: Man's Head Pick 41 Graded Very Fine 20 NET, Rust
and Tear PMG. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

558   French Indochina Banque de l' Indo-Chine 500 Francs, ND
(1939) S/N P.11 443 Printer: Banque de France Pick 57 Very fine
(pinholes and annotations). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

559   French Indochina Banque de l' Indo-Chine 500 Francs, ND
(1939) S/N F.9 032 Printer: Banque de France Pick 57 Fine
(pinholes). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

560   French Polynesia-Tahiti (French Settlements of Oceania)
Banque de l' Indo-Chine 100 Francs, ND (1939) S/N C.36 316
Overprint PAPEETE Printer: Banque de France Watermark: Head
of native in profile on the right Pick 14b Good fine, pinholes and
tear. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

561   French Polynesia-Tahiti (French Settlements of Oceania)
Banque de l' Indo-Chine 100 Francs, ND (1956) S/N H.96 686
Overprint PAPEETE Printer: Banque de France Watermark: Head
of native in profile on the right Pick 14d Very fine (pinholes). From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

562   French West Africa Banque de L'Afrique Occidentale 25
Francs, 24th February 1942 S/N T.2762 442 Printer: Bank of
France Watermark: Woman's head Pick 27 Good very fine. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1



563   French West Africa Banque de L'Afrique Occidentale 25
Francs, 14th December 1942 S/N 0348750 Printer: WBNC Pick 30
About uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

564   French West Africa Banque de L'Afrique Occidentale 25
Francs, 17th August 1943 S/N W.847 386 Printer: Bank of France
Watermark: Woman's head Pick 38.01 Extremely fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

565   French West Africa (Burkina Faso) Banque de L'Afrique
Occidentale 1.000 Francs, ND (1965) S/N H.66 75239 "Upper
Volta" Signatures of Garango and Julienne Pick 393Ch About
uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

566   French West Africa (Ivory Coast) Banque de L'Afrique
Occidentale 1.000 Francs, ND (1961) S/N A.177 53368 Signatures
of B. Borna and R. Julienne Pick 103Ac Good fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

567   French West Africa (Ivory Coast) Banque de L'Afrique
Occidentale 1.000 Francs, ND (1980-1981) S/N M.205 82533
Signatures of B. L. Kalmogo and A. Fadiga Pick 103An or 103Ao
Uncirculated (2 pinholes). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

568   French West Africa (Ivory Coast) Lot of 2 banknotes
comprising 500 Francs (2), 1983A S/N A 678072 A.5 and A493287
Y.4 Signatures of Abdoulaye Fadiga and Hamid Algabid Printer:
Oberthur Fiduciaire Pick 106Af Uncirculated (2). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1



569   French West Africa (Ivory Coast-Senegal-Togo) Lot of 5
banknotes comprising 1.000 Francs (5), ND (1959-1981) for Ivory
Coast, Senegal and Togo S/N B.205 91447, E.202 37950-952
(consecutive numbers) and X.205 16370 Pick 106 Good
extremely fine to uncirculated (5). From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

570   French West Africa (Senegal) Banque de L'Afrique
Occidentale 5.000 Francs, ND (1968) S/N M.1061 066 Signatures
of Garango and Julienne Pick 704Kh Fine with tears. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

571   French West Indies Department of Guadeloupe, Guyane
and Martinique 10 Francs, ND (1964) S/N G.2 11366 Signatures of
Postel-Vinay and Calvet Printer: Bank of France Watermark: West
Indian woman's head in profile Pick 8a Very fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

572   Germany Deutsche Bundesbank 5 Mark, 2nd January 1960
S/N B4467227B Signatures of Karl Blessing and Heinrich Troeger
Printer: Bundesdruckerei Watermark: Portrait of Venetian woman
Pick 18 "Zuchthaus" Uncirculated. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

573   Germany (European Union) European Central Bank 50 Euro,
2002 S/N X59138858027 Signature of J.C. Trichet Serial Number
Prefix “X” Pick 11x Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

574   Great Britain Treasury Note 10/- Shillings, ND (1918) S/N
A17 500893 Black Serial Number Pick 350a Good fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1



575   Great Britain Bank of England 1 Pound, ND (1949-1955) S/N
S71B 251885 Signature of P.S. Beale Watermark: Head of Minerva
Pick 369b Uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

576   Great Britain British Armed Forces 3 Pence, ND (1946) S/N -
Printer: TDLR Pick M9 Extremely fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

577   Greece Bank of Greece 50 Drachmai, 1st September 1935
S/N ΑΠ=041 919477 Printer: France - no imprint Pick 104a; Pitidis
103 Graded Uncirculated 62 WBG. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

578   Greece Lot of 2 banknotes comprising 200.000.000
Drachmai (2), 9th September 1944 S/N AΔ 967317 and ΚΘ
664266 Pick 131; Pitidis 131 About uncirculated (2). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

579   Greece Bank of Greece, Patras branch 100.000.000
Drachmai, 7th October 1944 S/N 100519 Pick 164; Pitidis 422
About uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

580   Greece Lot of 3 banknotes comprising 10.000 Drachmai (3),
ND (1947) S/N P.05 083851, P.05 869225 and P.14 376 066
Printer: BWC Watermark: Head of Apollo Pick 178; Pitidis 160
Good to very good (3). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1



581   Greece Lot of 6 banknotes comprising 10.000 Drachmai (6),
29th December 1947 S/N ΓΘ 903690, ΔΒ 262288, ΔΙ 302892, ΔΣ
396907, ΔΨ 473849 and ΕΜ 114586 Printer: BWC Watermark:
Head of Apollo Pick 182a; Pitidis 165 Fine to good very fine (6).
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

582   Greece Bank of Greece 10.000 Drachmai, 29th December
1947 S/N ζθ 152731 Printer: BCPO (Ίδρυμα Εκτυπώσεως
Τραπεζογραμματίων και Αξιών) Watermark: Head of Apollo Pick
182c; Pitidis 166 About very fine, annotations. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

583   Greece Lot of 2 banknotes comprising 10.000 Drachmai (2),
29th December 1947 S/N ET 757609 and EΣ 207159 Printer:
BCPO (Ίδρυμα Εκτυπώσεως Τραπεζογραμματίων και Αξιών)
Watermark: Head of Apollo Pick 182c; Pitidis 166a Good fine (2).
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

584   Greece Bank of Greece 50.000 Drachmai, 1st December
1950 S/N E.08 578188 Printer: BCPO (Ίδρυμα Εκτυπώσεως
Τραπεζογραμματίων και Αξιών) Watermark: Head of Apollo Pick
185a; Pitidis 169 About very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

585   Greece Bank of Greece 10 Drachmai, 15th January 1954
S/N αζ 181319 Printer: BCPO (Ίδρυμα Εκτυπώσεως
Τραπεζογραμματίων και Αξιών) Watermark: Head of Apollo Pick
186; Pitidis 170 About very fine, ironed and pressed. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1



586   Greece Bank of Greece 20 Drachmai, 1st March 1955 S/N
B.04 403697 Printer: BCPO (Ίδρυμα Εκτυπώσεως
Τραπεζογραμματίων και Αξιών) Watermark: Head of Apollo Pick
190a; Pitidis 176 About very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

587   Greece Bank of Greece 1.000 Drachmai, 1st November
1970 S/N 01H 465377 Printer: BCPO (Ίδρυμα Εκτυπώσεως
Τραπεζογραμματίων και Αξιών) Watermark: Head of Aphrodite
Pick 198a; Pitidis 185a Good very fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

588   Greece Lot of 2 banknotes comprising 100 Drachmai (2),
8th December 1978 Replacement S/N 00A 388911 and 912
(consecutive numbers!) Printer: BCPO (Ίδρυμα Εκτυπώσεως
Τραπεζογραμματίων και Αξιών) Watermark: Head of the
Charioteer, Polyzalos of Delphi Pick 200r; Pitidis 187Re Crisp
uncirculated (2). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

589   Greece (European Union) European Central Bank 50 Euro,
2002 S/N Y00661006657 Signature of W. F. Duisenberg Serial
Number Prefix “Y” Pick 4y Graded Very Fine 30 PMG. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

590   Greece (European Union) European Central Bank 100 Euro,
2002 S/N Y00027893089 Signature of W. F. Duisenberg Serial
Number Prefix “Y” Pick 5y Graded Choice Extremely Fine 45 EPQ
PMG. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

591   Greece (European Union) European Central Bank 500 Euro,
2002 S/N Y00001574047 Signature of W. F. Duisenberg Serial
Number Prefix “Y” Pick 7y Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



592   Guatemala Banco Agricola Hipotecario 5 Pesos, 1st June
1917 - Issue of 1914-1920 S/N 376641 Printer: W&S Pick S102c
Graded About Uncirculated 55 PMG. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

593   Guatemala Banco de Guatemala 1 Quetzal, ND (1955-1957)
S/N R523058 Printer: W&S Pick 30 Graded About Uncirculated 53
PMG. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

594   Guatemala El Banco Agricola Hipotecario 1 Peso, 30th June
1920 S/N 1626312 Signatures of Aguirre, Micheo and Prentice
Printer: Waterlow and Sons Pick S101b Graded Choice About
Uncirculated 58 EPQ PMG. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

595   Hong Kong Goverment of Hong Kong 5 Cents, ND (1941)
S/N 6662957 Pick 314; KNB4 Uncirculated (4 pinholes). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

596   Hong Kong HSBC (The Hong Kong & Shanghai Banking
Corporation) 50 Dollars, ND (1985-1987) S/N AL176712 Signature
Title General Manager Printer: TDLR Pick 193a; KNB81a-b/d/f
Graded Choice About Uncirculated 58 EPQ PMG. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

597   Ireland Central Bank of Ireland 5 Pounds, 5th June 1979 S/N
CDA 569905 Signatures of C. H. Murray and Tomás F. Ó Cofaigh
Printer: CBI Pick 71C Uncirculated. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1



598   Italy Ministry of Treasury (Ministero del tesoro) 5 Lire, ND
(1917) S/N 4304 037025 Signature of Ara and Porena Pick 23e
Very fine with annotation. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

599   Italy Lot of 3 banknotes comprising 5 Lire (3), 23rd
November 1944 S/N 0520 633833, 0673 175111-12 (consecutive
numbers) Signatures Bolaffi, Cavallaro and Giovinco Pick 31c
Extremely fine to about uncirculated (3). From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

600   Italy Ministry of Treasury (Ministero del tesoro) Lot of 3
banknotes comprising 10 Lire (3), 1944 (2 types) S/N 0101
537515, 0672 034242 and 0732 038372 Printer: IPZS (Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato) Pick 32a and 25c.2 Extremely fine
(3). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

601   Italy Ministry of Treasury (Ministero del tesoro) 2
Lire,August 1914 S/N 028 357234 Signature of Ara and Porena
Pick 37 Fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

602   Italy Bank of Italy 50 Lire, 15th April 1935 S/N O1688 0327
Signatures of Azzolini and Cima Watermark: Head of Neptune
with trident Pick 47c About fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1



603   Italy Bank of Italy 50 Lire, 31st March 1943 S/N G1 056420
Signatures of Azzolini and Urbini Printer: IPZS (Istituto Poligrafico
e Zecca dello Stato) Watermark: Head of Neptune with trident
Pick 64 Fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

604   Italy Bank of Italy 1.000 Lire (Testina and Banca d'Italia
seals), 18th January 1947 S/N W2397 094797 Grande M Pick 72c
About very fine, small tears on borders. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

605   Italy Bank of Italy 1.000 Lire (Testina and Banca d'Italia
seals), 11th August 1943 S/N W2612 068111 Grande M Pick 72c
About very fine, minor holes. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

606   Italy Bank of Italy 1.000 Lire (Testina and Banca d'Italia
seals), 18th January 1947 S/N W2470 032956 Grande M Pick 72c
Fine, minor central hole. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

607   Italy Bank of Italy 100 Lire (Italia Turrita), 1944 S/N V112
048111 Seal type A Signatures of Introna and Urbini Pick 75a
Graded Choice About Uncirculated 58 EPQ PMG. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

608   Italy Bank of Italy 100 Lire (Italia Turrita), 1944 S/N B229
092048 Signatures of Introna and Urbini Pick 75a About
uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



609   Italy Lot of 2 banknotes comprising 1.000 Lire (2), 20th
March 1947 and 11th February 1948 REPLACEMENT S/N W283
048557 and N277 094081 Printer: IPZS (Istituto Poligrafico e
Zecca dello Stato) Pick 83 Fine to very fine (2). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

610   Italy Bank of Italy 1.000 Lire, 10th February 1948 S/N P167
025661 Printer: IPZS (Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato)
Watermark: Female head representing Abundance-Italia Pick 83a
Extremely fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

611   Italy Bank of Italy 1.000 Lire (Blue-Gray), 25th September
1961 S/N Q400 058342 Signatures of Carli and Ripa Printer: IPZS
(Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato) Watermark: Female head
representing Abundance-Italia Pick 83d About uncirculated. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

612   Italy Bank of Italy 1.000 Lire, 1948 S/N U167 010165
Signatures of Einaudi and Urbini Pick 88a Good extremely fine or
better. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

613   Italy Bank of Italy 10.000 Lire, 26th May 1958 S/N V1326
3208 Signatures of Menichella and Boggione Printer: Bank of Italy
Watermark: Female head representing Abundance-Italia Pick 89c
Good fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



614   Italy Ministry of Treasury (Ministero del tesoro) Lot of 3
banknotes comprising 50 Lire (3), 31st December 1951 S/N 0783
026439, 2933 078249 and 3227 046849 Signatures of Bolaffi,
Cavallaro and Giovinco & Di Cristina, Cavallaro and Parisi. Printer:
IPZS (Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato) Watermark: 50 in
wavy lines. Pick 91a and 91b Extremely fine (3). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

615   Italy Bank of Italy 1.000 Lire, 14th July 1962 S/N I06 129806
Signatures of Carli and Ripa Printer: IPZS (Istituto Poligrafico e
Zecca dello Stato) Watermark: On the left, vertically arranged,
heads of Apollo Pick 96a Graded UNC Choice 64 WBG. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

616   Italy Bank of Italy 1.000 Lire, 14th July 1962 S/N O08
652757 Signatures of Carli and Ripa Printer: IPZS (Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato) Watermark: On the left, vertically
arranged, heads of Apollo Pick 96a Extremely fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

617   Italy Bank of Italy 1.000 Lire, 14th July 1962 S/N S01
974409 Signatures of Carli and Ripa Printer: IPZS (Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato) Watermark: On the left, vertically
arranged, heads of Apollo Pick 96a Very fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

618   Italy Lot of 10 banknotes comprising 1.000 Lire (1), 14th
July 1962 and 5.000 Lire (9), 4th January 1985 S/N R10 642145,
GA 295419, -20E (consecutive numbers), GA 295741E, GA
295748, -49E (consecutive numbers), GA 295751E, GA 295754E,
GA 295791E and FD 981362R Pick 96a and Pick 111b Good very
fine uncirculated (10). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1



619   Italy Bank of Italy 10.000 Lire, 15th February 1973 S/N
A0557 071002 Signatures of Carli and Barbarito Printer: Bank of
Italy Watermark: Michelangelo Pick 97 About uncirculated. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

620   Italy Lot of 2 banknotes comprising 10.000 Lire, 15th
February 1973 and 10.000 Lire, 27th November 1973 S/N L0540
003211 and S0564 014873 Signatures of Carli and Barbarito
Printer: Bank of Italy Watermark: Michelangelo Pick 97 Extremely
fine (2). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

621   Italy Bank of Italy 5.000 Lire (Colombo), 11th April 1973 S/N
OA 377875 M Signatures of Carli and Barbarito Printer: Bank of
Italy Watermark: Head of Giovanni Da Verrazzano Pick 102
Extremely fine, minor tear on the bottom. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

622   Italy Lot of 2 banknotes comprising 2.000 Lire, 22nd
October 1976 and 2.000 Lire, 24th October 1983 S/N BA 518095
T and YA 204103 L Signatures of Baffi and Stevani and Ciampi
and Stevani Printer: Bank of Italy Watermark: Head of the
scientist Evangelista Torricelli Pick 103b and 103c Uncirculated
(2). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

623   Italy Venetian Bank of Loans (Cassa Veneta dei Prestiti) Lot
of 5 banknotes comprising 1 Lire, 2 Lire (2), 10 Lire and 20 Lire,
2nd January 1918 S/N X127 22899, Q34 15054, V253 20893,
R83a 16016 and B88 01454 Pick M4, M5, M6, M7 Good fine to
about uncirculated, cancelled (5). From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1



624   Italy Allied Military Currency 50 Lire, 1943A S/N
A83416175A Printer: FLMC Pick M14 Extremely fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

625   Italy Allied Military Currency 100 Lire, 1943A S/N
A11397520B Pick M21b Good very fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

626   Italy Lot of 3 banknotes 100 Lire (3), 1943A S/N
A28489942C-44C(consecutive numbers) Pick M21c About
uncirculated (3). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

627   Italy Allied Military Currency 500 Lire, 1943A S/N
A35094624A Pick M22a Graded About Uncirculated 50 PMG. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

628   Italy Banco di Napoli 50 Lire, ND (1914) S/N V-S 02830
Watermark: Woman's head towards left Pick S856 About very
fine, pinholes. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

629   Italy Banco di Napoli 50 Lire, ND (1914) S/N H-E 02339
Watermark: Woman's head towards left Pick S856 About fine,
stains and holes. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



630   Italy (European Union) European Central Bank 50 Euro,
2002 S/N S45770217298 Signature of J. C. Trichet Serial Number
Prefix “S” Pick 11s Graded Choice Uncirculated 64 PMG. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

631   Japan Allied Military Currency WWII 10 Yen, ND (1946) S/N
A10346508A "A" in Unpt. Pick 90; SB255 Graded Choice
Uncirculated 64 PMG. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

632   Latvia Government State Treasury Note Lot of 3 banknotes
comprising 10 Latu (3), 1940 S/N DD 118519, DD 118553, DF
014968 Signatures of A. Kaminskis and J. Skujevics Printer: State
Printing House and Mint Watermark: Viestards Pick 29e About
uncirculated to uncirculated (3). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

633   Libya (Tripolitani) Military Authority of Tripolitania Lot of 3
banknotes comprising 5 Lire, ND (1943-1951), 10 Lire, ND (1943-
1951) and 50 Lire ND (1943-1951) S/N - Printer: Bank of England
Printing Works Pick M3; RM12, M4; RM13 and Pick M5; RM14 Very
fine (3). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

634   Libya (Tripolitani) Military Authority of Tripolitania Lot of 2
banknotes comprising 10 Lire, ND (1943-1951) and 50 Lire ND
(1943-1951) S/N - Printer: Bank of England Printing Works Pick
M4; RM13 and Pick M5; RM14 Very fine (2). From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1



635   Macau Banco Nacional Ultramarino Lot of 3 banknotes
comprising 100 Patacas, 13th July 1992 S/N DU 18362-4
(consecutive numbers) Watermark: Junk Pick 68a Crips
uncirculated (3). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

636   Malay (British Malaysia) Board of Commissiones of Currency
1 Pound, 1st July 1941 S/N J/70 044413 Printer: Waterlos & Sons
Watermark: Lion's head Pick 11 Graded Choice Uncirculated 63
PMG. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

637   Malay (British Malaysia) Board of Commissiones of Currency
1 Pound, 1st July 1941 S/N M/77 065897 Printer: Waterlos & Sons
Watermark: Lion's head Pick 11 Uncirculated. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

638   Martinique (Overseas territory of France) Banque de la
Martinique Lot of 2 banknotes comprising 5 Francs (2), ND (1942)
and 25 Francs ND (1943-1945) S/N L33 692 and L55 295
Signature type 3 Printer: WBNC Pick 15 Fine, annotations (2).
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

639   Morocco Banque d' Etat du Maroc 5 Francs, ND (1924) S/N
U.3392 672 Printer: Imprimerie Chaix Pick 9 Good very fine. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

640   Morocco Banque d' Etat du Maroc 20 Francs, 2nd December
1931 S/N H.982 811 Printer: Bank of France Pick 18a-2 Fine. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1



641   Morocco Lot of 3 banknotes comprising 50 Centimes, 8th
April 1944, 5 Francs, 14th November 1941 and 100 Francs, 1st
May 1943 S/N -, M.593 817 and V116 251 Printer: Bank of France
and WBNC Pick 41, Pick 23a and Pick 27 Fine to very fine (3).
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

642   Netherlands De Nederlandsche Bank 25 Gulden (Willem
Mess), 19th March 1941 S/N ML005510 (low serial number)
Signatures of Jan Westerman Holstijn and Leonardus Jacobus A.
Trip Printer: Royal Joh. Enschedé Pick 50; Plomp PL61 About very
fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

643   Netherlands Lot of 4 banknotes comprising 10 Gulden (4),
25th April 1968 S/N 0408980502, 2320627581, 4382039511 and
9291298608 Var. plain bullseye at upper left on back Signatures
of Jelle Zijlstra and Charles Theodoor de Bijll Nachenius Printer:
Royal Joh. Enschedé Watermark: Cornucopia Pick 91; Plomp PL47
Uncirculated (4). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

644   Netherlands De Nederlandsche Bank 25 Gulden (Red
Robin), 5th April 1989 S/N 2137071394 Signatures of Willem
Frederik Duisenberg and Tommy de Swaan Printer: Royal Joh.
Enschedé Watermark: Robin (Erithacus rubecula) Pick 100;
Plomp PL71 Good extremely fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

645   New Caledonia Banque de l' Indochine 100 Francs
(Noumea), ND (1939) S/N M.83 195 Overprinted on French
Indochina (Pick 56b) Pick 39 Fine (pinholes). From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1



646   New Caledonia Institut d' Emission d' Outre-Mer 100 Francs
(Noumea), ND (1969) S/N K.1 48224 Without overprint
"RÉPUBLIQUE FRANÇAISE" Printer: Bank of France Pick 59 Graded
Choice Uncirculated 64 PMG. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

647   New Hebrides (Vanuatu) Services Nationaux Français des
Nouvelles Hébrides (Emergency Issue - WWII) 20 Francs
(Noumea), ND (1943) S/N 08161 Pick 2; SB1702a-b Graded Very
Fine 30 NET, Piece Missing and Annotation PMG. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

648   New Hebrides (Vanuatu) Services Nationaux Français des
Nouvelles Hébrides (Emergency Issue - WWII) 20 Francs
(Noumea), ND (1943) S/N 06237 Pick 2; SB1702a-b Fine, tape and
annotations. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

649   New Hebrides (Vanuatu) Banque de l' Indochine 5 Francs
(Noumea), ND (1941) S/N Q.71 394 Overprint on red oval with
NOUVELLES HÉBRIDES FRANCE LIBRE (palms and Cross of
Lorraine) on New Caledonia Pick 36. Signatures of Borduge and
Baudouin. Pick 4b About very fine. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

650   New Hebrides (Vanuatu) Institut d' Emission d' Outre-Mer
100 Francs (Nouvelles Hėbrides ), ND (1977) S/N L.1 64491
Overprint in cursive Signatures of Claude Panouillot and Marcel
Theron Printer: Bank of France Pick 18d Crisp uncirculated. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1



651   New Hebrides (Vanuatu) Institut d' Emission d' Outre-Mer
Lot of 10 banknote comprising 100 Francs (10), ND (1977) S/N L.1
64492, -93 (consecutive numbers), L.1 64495-98 (consecutive
numbers), L.1 64506, -07 (consecutive numbers) and L.1 64509
Overprint in cursive Signatures of Claude Panouillot and Marcel
Theron Printer: Bank of France Pick 18d Crisp uncirculated (10).
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

652   New Zealand Reserve Bank 1 Pound, 1st August 1934 S/N
6C656264 Printer: TDLR Watermark: Bank Title Pick 155 Graded
Very Fine 20 PMG. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

653   New Zealand Reserve Bank 10/- Shillings, ND (1940-1955)
S/N 6/J 704620 Signature of T. P. Hanna Printer: TDLR Watermark:
Maori Chief Pick 158a Graded Very Fine 35 EPQ PMG. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

654   New Zealand Reserve Bank 1 Pound, ND (1940-1955) S/N
6/M 298761 Signature of T. P. Hanna Printer: TDLR Watermark:
Maori Chied Pick 159a Extremely fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

655   New Zealand Reserve Bank 1 Pound, ND (1940-1955) S/N
4/M 112727 Signature of T. P. Hanna Printer: TDLR Watermark:
Maori Chied Pick 159a Very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

656   New Zealand Reserve Bank 1 Pound, ND (1940-1955) S/N
C/50 920260 Signature of T. P. Hanna Printer: TDLR Watermark:
Maori Chied Pick 159a Very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1



657   New Zealand Reserve Bank 1 Pound, ND (1956-1967) S/N
095563470 Without security thread Signature of R. N. Fleming
Printer: TDLR Watermark: Maori Chied Pick 159c Graded
Extremely Fine 40 PMG. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

658   Northern Ireland Bank of Ireland Lot of 4 banknotes
comprising Specimen 1 Pound, Specimen 5 Pounds, Specimen 10
Pounds and Specimen 100 Pounds, 1977 S/N *001442 (all three
specimen) Signature of A. S. J. O'Neill Pick 61s, 62s, 63s, 64s
Crisp uncirculated (4). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

659   Northern Ireland Provincial Bank of Ireland Limited Lot of 3
banknotes comprising Specimen 1 Pound, Specimen 5 Pounds,
Specimen 10 Pounds, 1st January 1977 S/N *001442 (all three
specimen) Printer: TDLR Pick 247s, 248s, 249s Crisp uncirculated
(3). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

660   Philippines Treasury (Philippines) 1 Peso (Victory), ND
(1944) S/N F00045087* (Star-Replacement) Signatures of
Osmeña and Hernandez Printer: BEP (Bureau of Engraving and
Printing) Pick 94r Fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

661   Philippines Treasury (Philippines) 2 Peso (Victory), ND
(1944) S/N F00033740* (Star-Replacement) Printer: BEP (Bureau
of Engraving and Printing) Pick 95r About fine (stains). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1



662   Poland Polish State Loan Bank (Polska Krajowa Kasa
Pożyczkowa) 5.000 Mark, 7th February 1920 S/N Serie C 677633
Watermark: Grid of squares with rounded corners Pick 31 Good
very fine. The 5.000 mark note is the highest value banknote ever
printed and put into circulation in Poland. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

663   Poland Bank Polski 100 Zlotych, 28th February 1919 (1924)
S/N S.B. 1807932 Printer: W&S Watermark: Head of Tadeusz
Kościuszki Pick 57 About very fine. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

664   Poland Bank Polski 100 Zlotych, 28th February 1919 (1924)
S/N S.C. 4753098 Printer: W&S Watermark: Head of Tadeusz
Kościuszki Pick 57 About very fine. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

665   Poland Bank Polski 500 Zlotych, 28th February 1919 (1924)
S/N S.A. 3274725 Printer: W&S Watermark: Head of Tadeusz
Kościuszki Pick 58 About very fine. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

666   Poland Bank Polski Lot of 2 banknotes comprising 500
Zlotych (2), 28th February 1919 (1924) S/N S.A. 2448506 and S.A.
2448539 Printer: W&S Watermark: Head of Tadeusz Kościuszki
Pick 58 About uncirculated to uncirculated (2). From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1



667   Poland Bank Polski Lot of 5 banknotes comprising 500
Zlotych (5), 28th February 1919 (1924) S/N S.A. 2448412, S.A.
2448415, S.A. 2448601, S.A. 3318801 and S.A. 3318806 Printer:
W&S Watermark: Head of Tadeusz Kościuszki Pick 58 Very fine to
extremely fine (5). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

668   Poland (German occupation) Bank of Issue in Poland (Bank
Emisyjny w Polsce) 500 Zlotych, 1st March 1940 S/N A 9174091
Printer: PSPQ (Polish Security Printing Works) Watermark:
Highlander's head in a hat Pick 98 Good very fine, tear. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

669   Poland Bank Polski 100 Zlotych, 1st July 1948 S/N KR
2509736 Watermark: In an unprinted field, the head of a girl
facing right. Pick 129 Uncirculated. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

670   Poland Bank Polski Lot of 4 banknotes comprising 20, 50,
100 and 500 Zlotych, 1st July 1948 S/N KE 5505440, EL 6950044,
KR 4505070 and CC1786461 Pick 137, 138, 139,140 Uncirculated
(4). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

671   Portugal Banco de Portugal 100 Escudos, 19th December
1961 S/N CMK19827 Signatures ofRafael Neves Duque &
Domingos Pereira Coutinho Printer: BWC Watermark: Portrait of
Pedro Nunes Pick 165 Extremely fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1



672   Portugal Banco de Portugal 1.000 Escudos, 16th May 1967
S/N AAT 19374 Signatures of António Pinto Barbosa and António
Luís Gomes Printer: Royal Joh. Enschedé Watermark: Queen Maria
II Pick 172a Very fine, tear. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

673   Portugal Banco de Portugal 100 Escudos, 2nd September
1980 S/N EL98970 Signatures of Manuel Jacinto Nunes and
Joaquim Cavaqueiro Mestre Printer: Royal Joh. Enschedé
Watermark: M.M. du Bocage Pick 178a Graded Gem Uncirculated
66 EPQ PMG. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

674   Russia (Soviet Union) State Treasury of the USSR 250
Rubles (Pyatakov note), 1918 (1919) S/N A A - 050 Signatures of
Georii Leonidovich Pyatakov and Nikolai Vasilyevich Starikov
Printer: Goznak (minted in Penza) Watermark: "250" and dots
repeated across the note diagonally Pick 93 Very fine. These
banknotes were developed by the Provisional Government in
1917. Release was planned to begin in 1918, but the October
Revolution brought corrective amendments. They entered the
circulation only in May of 1919. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

675   Russia (Russian Goverment-South Russia) 50 Rubles, ND
(1920) S/N AO 555175 Printer: W&S Pick S438 Good very fine.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

676   Russia (Khiva Khanate) Khorezm People's Soviet Republic
10.000 Rubles, 1922 S/N - Pick S1098 Very fine (pinhole). From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1



677   Russia (Khiva Khanate) Khorezm People's Soviet Republic
100 Rubles, 1923 S/N - Pick S1112 About extremely fine. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

678   Russia Priamur Region (Civil War Issues) 25 Ruble, 1918
(1920) S/N БP832185 Pick S1248 Good very fine, annotation.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

679   Russia Priamur Region (Civil War Issues) 100 Ruble, 1918
(1920) S/N AЯ405144 Pick S1249 Good very fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

680   Rwanda National Bank of Rwanda (Banki Nkuru/Nasiyonali
y'u Rwanda) Lot of 5 banknotes comprising 5.000 Francs (5), 1st
January 1988 S/N F2496055-59 Printer: TDLR Watermark: Impala
head Pick 22a Crisp uncirculated (5). From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

681   Saudi Arabia Saudi Arabian Monetary Agency 1 Riyal,
AH1379 (1968) S/N 164/346670 Signature 3 Watermark: Arms
Pick 6 Graded Choice About Uncirculated 58 PMG. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

682   Saudi Arabia Saudi Arabian Monetary Agency 1 Riyal,
AH1379 (1960) S/N 34/286705 Printer: TDLR Pick 6 Extremely
fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



683   Serbia Silver Certificate (Alexander I, 1889-1903) 10 Dinars,
1893 S/N J.844 362 Watermark: Ancient warrior towards left Pick
10 Very fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

684   South Africa South African Reserve Bank 50 Rand, ND
(1984) S/N AL2300091 E Signature of G.P.C. de Kock Watermark:
Portrait of van Riebeeck Pick 112a; Hern 802 Uncirculated. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

685   Suriname Surinaamsche Bank 2 1/2 Gulden, 1st January
1942 S/N 297743 Signatures of G.C.F. Schoch and S.J. Baukema
Printer: ABNC Pick 87b Good fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

686   Suriname Surinaamsche Bank 2 1/2 Gulden, 1st January
1942 S/N 328896 Signatures of G.C.F. Schoch and S.J. Baukema
Printer: ABNC Pick 87b Fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

687   Suriname Government of Suriname (Silver voucher) 1
Gulden, 30th April 1942 S/N 29185 Signatures of Johannes
Coenraad Kielstra and F.E. Bruyning Printer: ABNC Pick 105c Very
good. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

688   Suriname Government of Suriname (Silver voucher) 1
Gulden, 1st April 1960 S/N DH 035127 Signatures of Jan van
Tilburg and Jules Sedney Printer: Royal Joh. Enschedé Pick 108b;
PLS14.1e About very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1



689   Suriname Government of Suriname (Silver voucher) 2 1/2
Gulden, 1st July 1955 S/N DM079333 Signatures of Jan Klaasesz
and W.G. Smit Printer: Royal Joh. Enschedé Pick 110 About very
fine, stain. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

690   Sweden Sveriges Riksbank 10 Kronor (Red value), 1922 S/N
Aa. 064799 Pick 34e Good fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

691   Switzerland Schweizerische Nationalbank 5 Francs, 20th
January 1949 S/N 41W 024657 Signatures of Erich Blumer, Alfred
Müller and Paul Keller Printer: Orell Füssli Pick 11n.33 Good very
fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

692   Tahiti (French Polynesia) Lot of 2 banknotes comprising 100
Francs (2), ND (1971) S/N H.2 17059 and X.1 46364 Overprint
PAPEETE with "RÉPUBLIQUE FRANÇAISE" Printer: Bank of France
Pick 24 Uncirculated (2). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

693   Tahiti (French Polynesia) Lot of 4 banknotes comprising 100
Francs (4), ND (1971) S/N P.2 24495, V.1 80536, Y.2 19629 and
Z.1 96152 Overprint PAPEETE Printer: Bank of France Pick 24
Good extremely fine to uncirculated, stains or pinholes (4). From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1



694   Tahiti (French Polynesi) Insitut d' Emission d' Outre-Mer 500
Francs, ND (1985) S/N A.3 61971 Overprint PAPEETE with
"RÉPUBLIQUE FRANÇAISE" Signatues of Billecart & Waitzenegger
Printer: Bank of France Watermark: "La Marianne" wearing the
Phrygian cap; Capital letters "RF" Pick 25d Crisp uncirculated.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

695   Tahiti (French Polynesia) Lot of 3 banknotes comprising
1.000 Francs (3), ND (1985) S/N A.011 33327, -28 (consecutive
numbers), T.010 50164 Overprint PAPEETE with "RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE" Signatues of Billecart & Waitzenegger Printer: Bank
of France Pick 27d Uncirculated (3). From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

696   Trinidad and Tobago The Government of Trinidad and
Tobago 1 Dollar, 2nd January 1939 S/N 9D 01948 Printer: TDLR
Pick 5b Extremely fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

697   Trinidad and Tobago Central Bank of Trinidad and Tobago 1
Dollar, 1964 S/N Y/1 976490 Signature of A. N. McLeod Printer:
BWC Pick 26b Good very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

698   Turkey Türkiye Cümhuriyet Merkez Bankasi 50 Lirasi
(Brown reverse), 1970 (1971) S/N O70 070158 Without "SERi"
Signatures of Naim Talu and Nevzat Alptürk Watermark: Kemal
Ataturk Pick 87a Very good. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

699   Turkey Türkiye Cümhuriyet Merkez Bankasi 2 1/2 Lirasi, ND
(1947) S/N B33 303167 Printer: BWC Watermark: İnönü Pick 140
About very fine, pinhole. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1



700   Turkey Türkiye Cümhuriyet Merkez Bankasi 2 1/2 Lirasi, ND
(1947) S/N B28 160822 Printer: BWC Watermark: İnönü Pick 140
About very fine, pinholes. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

701   Turkey Ministry of Finance 1 Lira, ND (1927) S/N 38 872497
Signature of Mustafa Abdülhalik Renda Printer: TDLR Watermark:
Kemal Ataturk Pick 140 Very good. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

702   Turkey Türkiye Cümhuriyet Merkez Bankasi 5 Lirasi, 1930
(1952) S/N b19 405484 Signatures of Osman Nuri Göver, Reşat
Aksan and Kamil Kıbrızlı Printer: BWC Watermark: Kemal Ataturk
Pick 140a Very fine, stains. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

703   Turkey Türkiye Cümhuriyet Merkez Bankasi 5 Lirasi, 1930
(1952) S/N A12 274597 Signatures of Osman Nuri Göver, Reşat
Aksan and Kamil Kıbrızlı Printer: BWC Watermark: Kemal Ataturk
Pick 140a About very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

704   Turkey Türkiye Cümhuriyet Merkez Bankasi 5 Lirasi, 1930
(1952) S/N D1 243072 Signatures of Osman Nuri Göver, Reşat
Aksan and Kamil Kıbrızlı Printer: BWC Watermark: Kemal Ataturk
Pick 140d Fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

705   Turkey Türkiye Cümhuriyet Merkez Bankasi 5 Lirasi, 1930
(1952) S/N D1 274054 Signatures of Osman Nuri Göver, Reşat
Aksan and Kamil Kıbrızlı Printer: BWC Watermark: Kemal Ataturk
Pick 140d Fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



706   Turkey Türkiye Cümhuriyet Merkez Bankasi 5 Lirasi (Green
reverse), 1930 (1959) S/N E30 484261 Signatures of Nail Gidel,
Emir Sencer and Kamil Kıbrızlı Printer: BWC Watermark: Kemal
Ataturk Pick 155 Good fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

707   Turkey Türkiye Cümhuriyet Merkez Bankasi 10 Lirasi, 1930
(1953) S/N T22 48813 Signatures of Osman Nuri Göver, Reşat
Aksan and Kamil Kıbrızlı Printer: TDLR Watermark: Kemal Ataturk
Pick 157 About very good. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

708   Turkey Türkiye Cümhuriyet Merkez Bankasi 10 Lirasi
(Brown reverse), 1930 (1958) S/N V14 05754 Signatures of Nail
Gidel, Emir Sencer and Kamil Kıbrızlı Printer: TDLR Watermark:
Kemal Ataturk Pick 158 Good fine. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

709   Turkey Lot of 2 banknotes comprising 5 Lirasi (2), 1930
(1961) S/N F25 405746 and F30 059275 Without "SERi"
Signatures of Fikri Diker, Emin Ali Serim and Kamil Kıbrızlı
Watermark: Kemal Ataturk Pick 173 Good fine (2). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

710   Turkey Türkiye Cümhuriyet Merkez Bankasi 100 Lirasi
(Green reverse), 1970 (1969) S/N D63 046498 Without "SERi"
Signatures of Naim Talu, Nevzat Alptürk and Rıza Uygurer Printer:
TCMBBM (Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Banknot Matbaası)
Watermark: Kemal Ataturk Pick 182 Good fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1



711   Vietnam (South) Ngô Đình Diem 200 Dong, ND (1958) S/N
YA565838 Printer: ABNC Pick 7 Extremely fine, light stains and
pinholes. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

712   Vietnam (South) Ngô Đình Diem 50 Dong, ND (1956) S/N 2-
A 343252 Printer: Security Banknote Company (SBNC) Pick 7
Good very fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

713   Vietnam (South) Lot of 3 banknotes comprising 50 Dong
(1), ND (1956) and 100 Dong (2), ND (1955) S/N 20-A 674133,
CB873385 and R145712 Pick 7, 8 About uncirculated to
uncirculated (3). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

714   Vietnam (South) Ngô Đình Diem 500 Dong, ND (1955) S/N
B415970 Printer: ABNC Pick 10 Extremely fine, pinholes. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

715   Yugoslavia Ministry of Finance of Yugoslavia Lot of 3
banknotes comprising 40 Kruna (3) (overprint on 10 Dinars), 1st
February 1919 S/N 012 054153, 147 074604 and 259 076146
Signature of Momčilo Ninčić Printer: Haase (Prague, Czechia) Pick
17 Fine to very fine (3). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

716   Yugoslavia Ministry of Finance of Yugoslavia 80 Kruna
(overprint on 20 Dinara), 1st February 1919 S/N 00047 028999
Signature of Momčilo Ninčić Printer: HDT (Croatian State Printer)
Pick 18 Fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



717   Yugoslavia National Bank 1.000 Dinara, 1st December 1931
S/N И̂.0241 507 Signatures of Melko Čingrija and Ignjat J. Bajloni
Printer: ZIN (Serbian state printer) Watermark: Head of King
Alexander I Pick 29 Extremely fine. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

718   Yugoslavia National Bank 100 Dinara (not issued), 15th July
1934 S/N X.0458 166 Printer: ZIN (Serbian state printer)
Watermark: King Aleksander I Karađorđević Pick 31 Extremely
fine, light stains. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

719   Yugoslavia National Bank 1.000 Dinara, 1st May 1946 S/N
KC035960 Signatues of A. Vasić and Tanasije Zdravković Printer:
ZIN (Serbian state printer) Pick 65b Uncirculated. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

720   Yugoslavia National Bank 1.000 Dinara, 1st May 1946 S/N
KM042826 Signatues of A. Vasić and Tanasije Zdravković Printer:
ZIN (Serbian state printer) Pick 65b Uncirculated. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

721   Yugoslavia National Bank 1.000 Dinara, 1st May 1946 S/N
ЛJ958942 Signatues of A. Vasić and Tanasije Zdravković Printer:
ZIN (Serbian state printer) Pick 65b Uncirculated. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

722   Yugoslavia National Bank 1.000 Dinara, 1st May 1955 S/N
LD291857 Plate number "2" Signatures of Vojin Guzina and
Dobrivoje Radosavljević Printer: ZIN (Serbian state printer) Pick
71b Uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



723   Yugoslavia National Bank 200 Dinara, 1st January 1990 S/N
AE0619405 Signatures of Dušan Vlatković and Mitija Gaspari
Printer: ZIN (Serbian state printer) Pick 102 Crisp uncirculated.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

724   Yogoslavia-Montenegro (Italian occupation of Montenegro)
Governatorato Italiano (1941-1943) 1.000 Dinara (Verificato),
1931 (1941) S/N M.0664 033 Overprint on Pick 29 Signatures of
Melko Čingrija and Ignjat J. Bajloni Printer: ZIN (Serbian state
printer) Pick R15 About very fine, stains. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1


